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علی زراندوز            
کارشناس

قاچاق سوخت و آمارهای 
باورنکردنی!

وقتی صحبت از قاچاق سوخت به میان می آید، بیشتر مخاطبان به یاد 
قاچاقچیانی می افتند که با وانت بارها و ظرف های چندده لیتری سوخت و 
خودروهای شوتی سوخت بر اقدام به انجام این عمل غیرقانونی می کنند. با 
وجود دخالت این افراد در قاچاق سوخت و البته خطراتی که انتقال سوخت 
با خودروهای شوتی و با سرعت بالا برای سایر شهروندان ایجاد می کند، 
قاچاق سوخت روی دیگری هم دارد که چندان در انظار عمومی عیان 
نیست و حتی توسط افکار عمومی  کمتر به آن توجه می شود. با این حال 
بیشترین حجم انتقال سوخت قاچاق از کشور از این مسیرها اتفاق می افتد.

چند روز قبل، رئیس  مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: روزانه 
بین ۲۵ تا ۳۰میلیون لیتر فرآورده از کشور قاچاق می شود؛ تردید نکنید 
این قاچاق سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف کننده های اصلی، 
اولین تهیه کننده های این قاچاق هستند.با استناد به آمار اعلام شده توسط 
رئیس مجلس، این رقم حتی بیش از رقم ناترازی فعلی بنزین و گازوئیل در 
کشور بوده و برآوردها نشان می دهد سالانه تا ۷.۵میلیارد دلار خسارت به 
کشور وارد می کند.به بیان دیگر طبق اظهارات رئیس مجلس درحال حاضر 
حدود ۱۵درصد از بنزین و گازوئیل تولیدی در کشور قاچاق می شود که 
ارزش آن به حدود ۷۵درصد از سهم دولت از درآمدهای نفتی رسیده است.

نکته جالب اینکه هم اکنون سرجمع ناترازی بنزین و گازوئیل در کشور 
کمتر از ۳۰ میلیون لیتر در روز است؛ یعنی اگر قاچاق سوخت نداشتیم، 
ناترازی سوخت نیز وجود نداشت.پیش تر رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
نیز در اظهارنظری گفته بود حجم کشفیات کشور در حوزه قاچاق سوخت 
حاکی از قاچاق روزانه حدود ۲۰میلیون لیتر نفت گاز در کشور است. به 
این ترتیب به نظر می رسد سهم قاچاق بنزین از کل قاچاق سوخت، روزانه 
حدود ۱۰ میلیون لیتر است. این در حالی است که تلاش ها برای کشف و 
انهدام باندهای سازمان یافته که گاه در برخی سازمان ها و ادارات دولتی هم 
ریشه دوانده اند، در جریان است.در همین زمینه چند روز قبل رئیس کل 
دادگستری استان کرمان، جزییات جدیدی از پرونده قاچاق سازمان یافته 
فرآورده های نفتی را اعلام و بیان کرد در پرونده مربوطه درحال حاضر ۲۰ 
متهم وجود دارد.به گفته این مقام مسئول در این پرونده، روسای وقت اداره 
صمت رودبارجنوب،  شرکت نفت شهرستان جیرفت و شرکت نفت کهنوج 
به همراه تعدادی از کارمندان تحت اختیار آنها با تعدادی از جایگاه داران 

جنوب استان دستگیر شده اند و هم اکنون در بازداشت به سر می برند.
همچنین براساس برآوردهای انجام شده ۱۰۲ میلیون لیتر سوخت در 
این پرونده قاچاق شده که ارزش ریالی آن افزون بر ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد 

ریال بوده است.

به گزارش افق امروز دولت چهاردهم بارها افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده اما آنطور 
که به نظر می رسد در حال فراهم کردن مقدمات برای افزایش قیمت حامل های انرژی به 
خصوص بنزین است به طوری که اخیراً واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی آزاد 
شد و میزان سقف سوخت گیری در تهران نیز کاهش یافت.مسئله قیمت بنزین این روزها 
به عنوان مسئله اصلی گفت بخش اقتصادی رسانه های کشور است و بارها رسانه ها به این 
موضوع پرداخته اند و هر بار نیز مسئولان اجرایی کشور نکاتی را در این زمینه بیان کرده اند. 
اما شب گذشته مسعود پزشکیان رئیس دولت چهاردهم در این باره به طور صریح پاسخ 
داد. او در رابطه با افزایش قیمت بنزین گفت: ما با نترازی های بدی مواجهیم ما ناترازی گاز، 
برق، آب، پول و محیط زیست داریم و هرکدام ممکن است با بحران مواجه شود.وی در پاسخ 
به این سوال مجری تلویزیون که گفت مجلس اجازه افزایش قیمت بنزین در سال آینده 
نمی دهد و مجلس می گوید به واردات بنزین هم در ۱۴۰۴ هیچ ارزی اختصاص نخواهد داد 
 هم اذعان کرد با این حساب وقتی ارزی برای واردات نباشد خب بنزین هم گران می شود.

اگرچه هنوز برای اصلاح وضعیت موجود سیاست مشخصی در نظر گرفته نشده است اما 
محافل کارشناسی معتقدند دولت برای اصلاح این وضعیت یا باید شیوه سهمیه بندی را 
تغییر دهد و یا اینکه سهمیه بندی با شرایط فعلی ادامه پیدا کند اما نرخ جدید بنزین 
وارداتی نیز به نرخ های فعلی افزوده شود.محمدصادق مهرجو کارشناس انرژی در رابطه با 
این موضوع به خبرنگار می گوید: وضعیت کشور از حالت ناترازی انرژی خارج شده است و 

ما دچار بحران انرژی شده ایم.این کارشناس ارشد انرژی اضافه کرد: سال ۱۴۰۳ با رشد 
۷ میلیون لیتری بنزین مواجه بودیم و به همین نسبت به مصرف گازوئیل نیز افزوده 
شد.وی اضافه کرد: از طرف دیگر ما همچنان نتوانستیم بنزین یورو ۴ و ۵ به مقدار مورد 
نیاز مصرف تأمین کنیم و بیشتر پالایشگاه ها در حال تولید بنزین یورو ۲ و ۳ هستند که 
باعث شده با توجه به کمبودی که داریم بنزین با کیفیت را با بنزین بی کیفیت مخلوط 
کنیم.به گفته مهرجو به نظر می رسد دولت می خواهد نرخ ۱۵۰۰ تومانی بنزین را بردارد و 
بنزین سهمیه ای را با قیمت سه هزار تومان در اختیار مصرف کننده قرار دهد و بنزین آزاد 
را باقیمت وارداتی عرضه کند همانند اتفاقی که برای بنزین سوپر رخ داد.وی اضافه کرد: کل 
بودجه عمرانی وزارت راه شاید بالغ بر ۴ همت باشد که با دلار نیمایی به چند صد میلیون 
دلار می رسد در حالی که کسری بودجه شاید ۲ میلیارد دلار باشد اختصاص ۴ میلیارد 
 دلار برای واردات بنزین و به صورت یارانه ای در اختیار مردم قرار دادن منطقی نیست.

مهر جو اضافه کرد: اینکه بنزین وارداتی را به قیمت وارداتی در اختیار مصرف کننده قرار داد 
مثبت است به شرطی که بنزین با کیفیت و با استاندارد یورو ۴ و ۵ باشد و درجه اکتان آن 
بالای ۹۵ به دست مصرف کننده برسد.وی ادامه داد: ناترازی را مجبوریم با تنوع در سبد سوخت 
و در کنار آن اقداماتی دیگر نظیر خروج خودروهای فرسوده و واردات خودروهای هیبریدی 
اصلاح کنیم.وی در خاتمه اضافه کرد: افزایش چندین برابری قیمت بنزین تنها چند ماه در 
رفتار مصرف کننده تأثیر دارد و این مساله تنها با افزایش قیمت بنزین برطرف نخواهد شد.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   رئیس جمهور گفته است وقتی ارزی برای واردات بنزین نباشد ناچاریم قیمت بنزین را گران کنیم با این شرایط باید پرسید برنامه او برای 
اصلاح قیمت بنزین چیست؟

توسعه تجارت ایران در سایه ۲۰ 
توافقنامه آزاد و ترجیحی

معاون ارتقای کسب وکارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت گفت: ایران ۲۰ موافقتنامه تجارت آزاد و ترجیحی 

در حال اجرا و مذاکره با کشورهای مختلف دارد.
 سید محمدصادق قنادزاده - معاون ارتقای کسب وکارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت - گفت: توافقنامه تجارت 
آزاد کشورمان با اتحادیه اقتصادی اوراسیا نخستین موافقتنامه 
چندجانبه کشورمان است. این موافقتنامه در کمیسیون 
اقتصادی مجلس تصویب شده و منتظر تصویب نهایی در 
مجلس شورای اسلامی است. دو ماه بعد تصویب در مجالس 
کشورها نیز اجرایی می شود.وی در ادامه افزود: یکی دیگر از 
این توافقنامه ها، موافقتنامه تجارت آزاد کشورمان با سوریه 
است، که اخیرا لایحه اصلاحی این موافقتنامه در مجلس 
مصوب شد و در انتظار ابلاغ این موافقتنامه از سوی مجلس 
به دولت برای اجرایی شدن است. بر اساس این موافقتنامه 
تعرفه صد در صد کالاهای تجاری دو کشور صفر شده و عمق 
ساخت تولیدات داخل از ۵۰ درصد به ۴۰ درصد کاهش 
یافته است.قنادزاده با اشاره به تجارت ترجیحی ایران با 
اندونزی بیان کرد: موافقتنامه تجارت ترجیحی کشورمان 
با اندونزی نیز در مجلس مصوب و به دولت هم ابلاغ شده 
است. منتظریم که دولت اندونزی هم آن را ابلاغ کند تا این 
موافقتنامه اجرایی شود. لیست این موافقتنامه خیلی بزرگ 
نیست و حدود ۲۶۰ قلم کالا را شامل می شود که از تخفیف 
تعرفه ای ۱۰ تا ۵۰ درصد برخوردار می شوند.معاون ارتقای 
کسب وکارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت گفت: 
موافقنامه تجارت آزاد کشورمان با ونزوئلا تقریبا نهایی شده 
است. در این فهرست درباره بیش از ۹۰ درصد کالاها به 

توافق رسیده ایم.

  

  

  

  

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر 
مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 

شناسه ارشاد  : ۱8۳8۳۶۴ م / الف : ۰۱روابط عمومی-شرکت پالایش نفت آّبادان

فراخوان مناقصه عمومی همراه ارزیابی کیفیفراخوان مناقصه عمومی همراه ارزیابی کیفی

نوبت 

  آگهی تجدید مناقصه عمومی
اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی  
خراسان رضوی در نظر دارد انجام امور خدمات حمل و نقل درون 
شهری ، برون شهری  و ماموریت اداری خود را برای سال 1404 
از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به اشخاص حقوقی واجد 
شرایط و دارای گواهینامه تایید کار از وزارت تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی با کد فعالیت حمل و نقل  واگذار  نماید . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد .
آگهی نوبت اول :  سه شنبه  ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
آگهی نوبت دوم : چهار شنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱۴

ابلاغ اتهام 
آقای عرفان امیری -شاغل در بیمارستان شهید مدنی – کرج 

نظر به اینکه پرونده شما در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز به علت غیبت 
غیر موجه در دست بررسی میباشد و به علت عدم دسترسی به آدرس 
محل سکونت ، بدینوسیله به شما ابلاغ میگردد که از تاریخ نشرآگهی 
حداکثر به مدت 10روز فرصت داده خواهد شد تا دفاعیه کتبی خودرا به 
همراه مدارک مورد استناد به دفتر هیات واقع در کرج - بلوار طالقانی 
شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری- دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی البرز -دفتر هیات رسیدگی به  تخلفات اداری 
کارمندان تسلیم نمائید . بدیهی است پس از انقضای مهلت تعیین شده 
و عدم مراجعه جهت تسلیم دفاعیه و مدارک مربوطه بر طبق ماده 18 
آئین نامه قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان اقدام خواهد شد .   

                                                  رییس هیات
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 م / الف : ۰۱
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 مخزن ذخیره WS4 زلال کننده های دروازه ۲۱
۲۱۷ روز 
الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۱لغایت 000۱۴۰۳/۹/۲۰ر000ر520ر3101ر566ر270ر30تقویمی

ب- آخرین مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۵ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/09/14

شماره 2065

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که دولت باید لایحه جداگانه ای برای انتقال صندوق های بازنشستگی به سازمان تامین اجتماعی به مجلس ارائه دهد.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بند )ع( تبصره ۲ لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور درباره انتقال دارایی های صندوق های 
بازنشستگی به سازمان تأمین اجتماعی، گفت: با وجود اینکه این کار دولت از منظر اقتصادی درست است، اما باید به این نکته توجه کرد که صندوق های بازنشستگی قانون دائمی دارند 

و بر این اساس نمی توان برای صندوق های بازنشستگی در جریان بررسی لایحه بودجه سالانه تعیین تکلیف کرد.
وی تاکید کرد: دولت برای انتقال صندوق های بازنشستگی به سازمان تأمین اجتماعی باید لایحه مربوط به این موضوع را به مجلس ارائه دهد و باید ارزیابی مشخص و دقیقی از 

وضعیت صندوق های بازنشستگی در آن لایحه ارائه دهد.
در نهایت این بند برای بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شد و قالیباف گفت: کمیسیون تلفیق بودجه، دولت را مکلف به ارائه لایحه مذکور کند، چرا که باید در طول 

اجرای قانون برنامه هفتم، دیون دولت به صندوق تأمین اجتماعی پرداخت شود.

   لایحه انتقال صندوق های بازنشستگی به تامین اجتماعی ارائه شود

   ساختار بانک ها و قوانین بانکداری باید اصلاح شود
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با بیان اینکه نظارت کافی جهت 
جلوگیری از بنگاه داری بانک ها وجود ندارد، گفت: عمده ناترازی های موجود با 

اصلاح ساختار و قوانین بانکی محقق می شود.
سید کریم معصومی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳، در رابطه با 
بنگاه داری بانک ها اظهار کرد: یکی از مشکلات عمده ای که در بانک ها داریم بحث 
بنگاه داری بانک ها است که بانک ها جای پرداختن به سرمایه گذاری و کمک در 

بخش تولید، عمده فعالیتشان در بخش بنگاه داری خلاصه شده است.
وی عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی به دنبال آن است که بتواند راهکارهایی 
را برای خروج بانک ها از بنگاه داری فراهم کند. در کمیسیون اصل ۹۰ حضور دارم 
و در همین خصوص جلساتی تشکیل دادیم و به دنبال آن هستیم تا نظارت خاصی 

در این زمینه صورت گیرد و بانک ها به این سمت سوق داده شوند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: اگرچه اعتقاد دارم حتماً باید ساز و 
کارهای لازم برای جلوگیری از بنگاه داری بانک ها فراهم شود گرچه به نظر من 

بستر آن فراهم است اما نظارت کافی برای آن وجود ندارد.
معصومی تصریح کرد: اگر نظارت از سوی بانک مرکزی صورت گیرد، بانک ها 
به سمت سرمایه گذاری و تولید هدایت خواهند شد در صورتی که در حال حاضر 
بانک ها انگیزه ای برای این موضوع ندارند و به بنگاه داری گرایش بیشتری دارند.

وی ترک بنگاه داری بانک ها را امری ضروری دانست و گفت: تمرکز بانک ها 
روی سرمایه گذاری و تمرکز در تولید می تواند به اشتغال، تولید و سرمایه گذاری 

بیشتر و بهتر در جامعه کمک کند.

  صادرات ۴.۵ میلیارد دلاری محصولات صنعتی در ۱۰۰ روز خدمت 
دولت چهاردهم

 سیاست توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای همسایه و رشد 
صادرات از مهمترین برنامه های دولت چهاردهم است. در همین راستا در ۱۰۰ 
روز فعالیت دولت، ارزش صادرات محصولات بخش صنعت، صنایع معدنی فلزی 

و غیرفلزی به چهار میلیارد و ۵۶۹ میلیون دلار رسید.
افزایش ارزآوری از محل صادرات کالاهای غیر نفتی، توسعه مناسبات تجاری 
با کشورهای هدف، تامین کالاها و ماشین آلات مورد نیاز بخش صنعت از طریق 
واردات کالاهای واسطه ای و سرمایه ای به منظور حمایت از تولیدات داخلی در 
دولت چهاردهم کلید خورد.تقویت روابط ایران با کشورهای همسایه و امضای 
موافقت نامه های تجارت آزاد و ترجیحی منجر شده است تا ارزش صادرات 
صنعت به ۲ میلیارد و ۹۱ میلیون دلار با وزن یک میلیون و ۹۱۰ هزار تن برسد.

بر اساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در کنار صادرات محصولات 
صنعتی، ارزش صادرات صنایع معدنی فلزی ۲ میلیارد و ۱۴۲ میلیون دلار با وزن ۲ 
میلیون و ۸۰۷ هزار تن ثبت شد.در مدت یاد شده، همچنین ارزش صادرات صنایع 
معدنی غیرفلزی ۳۳۵ میلیون دلار با وزن چهار میلیون و ۷۷۶ هزار تن گزارش شد.

صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز در همین مدت، به ارزش ۵۲۵ میلیون 
دلار به ثبت رسید که رقم قابل توجهی است.برپایه این گزارش، توسعه صادرات 
در بخش صنعت و صنایع معدنی با تسهیل در روابط و شناسایی، بررسی و حل 
مشکلات شرکت های بخش خصوصی و دولتی رقم خورده است.اصلاح موافقتنامه 
تجارت آزاد با سوریه، اجرایی شدن موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه، 
به روز رسانی و اجرایی شدن موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ازبکستان، از 
مهمترین دستاوردهای وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای تحقق اهداف 
دولت چهاردهم است که مورد توجه قرار گرفت.نقش هیات های تجاری و برگزاری 
نمایشگاه ها نیز تاثیر بسزایی در معرفی محصولات و کالاهای ایرانی برای توسعه 
صادرات داشته است که در همین ۱۰۰ روز فعالیت دولت، ۱۰ هیات تجاری به 
کشورهای هدف صادراتی اعزام و ۶۶ هیات تجاری از کشورهای هدف صادراتی 
وارد ایران شدند که این امر به توسعه و تقویت همکاری ها و تعاملات در سطح 
بین المللی منجر شد.برگزاری ۳۴ نمایشگاه بین المللی داخلی، برگزاری ۱۶ پاویون 
جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه های بین المللی کشورهای، برگزاری ۲۰ 
کارگاه آموزشی، همایش معرفی بازار و نشست های تجاری )B۲B( هدف باعث 
شد تا تجار خارجی با آخرین دستاوردها و نوآوری های ایران در بخش صنعت و 
صنایع معدنی آشنا شوند و بر اساس نیازهای خود اقدام به امضای تفاهمنامه ها 
کنند.نقش مراکز تجاری خارج از کشور در معرفی توان صادرات غیرنفتی کشور 
نیز انکار ناپذیر است در مدت ۱۰۰ روز دولت چهاردهم هفت مجوز اولیه و ۲ مجوز 
تاسیس و فعالیت مراکز تجاری ایران در خارج از کشور از سوی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت صادر شده است.

  مشاهده اثر بازار ارز توافقی بر گزارش شرکت های بورسی
بازار توافقی ارز با هدف کاهش اختلاف بین نرخ دلار آزاد با نرخ دلار نیمایی 
ایجاد شده، شکاف موجود میان این دو نرخ، دو چالش مهم به دنبال داشت؛ اولین 
موضوع متوجه عرضه کنندگانی بود که قصد فروش ارز را نداشتند و در صورتی 

که مجبور به فروش بودند، ۲۰ تا ۳۰درصد زیر قیمت بازار متضرر می شدند.
بر این اساس، شرکت های بورسی از وجود اختلاف بین دلار آزاد و نیمایی 
ضرر می کردند، درحالی که رانت ناشی از اختلاف این دو نرخ، به جیب واردکننده 
می رفت و سهامداران متضرر می شدند. همچنین متقاضیان ارز نیز در زمره 
متضرران ناشی از وجود اختلاف بین نرخ دلار آزاد و نیما به حساب می آیند.

ازسوی دیگر این موضوع موجب شده بود ارز کامل به متقاضیان نیازمند تخصیص 
داده نشود و متقاضیان ارز و واردکنندگان با مشکلات عدیده ای روبه رو شوند.در 
سامانه ارز توافقی که قیمت ها حدود ۲۰ درصد بالاتر از دلار نیمایی است، عرضه 
و تقاضا یک پله به هم نزدیک می شوند که با این اتفاق، اختلاف ارز آزاد و نیما 
به کمترین حد ممکن می رسد.از طرفی، این اتفاق باعث می شود، شرکت های 
صادرات محور، ارز را با حجم بالاتری در این بازار عرضه کنند.دسترسی راحت 
به ارز موردنیاز واردکنندگان از دیگر آثار تاسیس بازار ارز توافقی است. با این 
اتفاق، رانتی که پیش از این به جیب برخی شرکت های واردکننده می رفت، نصیب 
سهامداران و شرکت های متقاضی می شود که مجبور بودند در صف تخصیص ارز 
بمانند.همچنین، حجم ارز عرضه شده بیش از سایر بازارها خواهد بود. سودآوری 

شرکت های بورسی نیز با بازار توافقی ارز، افزایش می یابد.

  سرمایه گذاران نفت منتظر نتیجه اجلاس اوپک پلاس
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۷ سنت معادل ۹.۱۰ 
درصد کاهش به ۷۱ دلار و ۷۶ سنت رسید. قیمت نفت در بحبوحه پیچیدگی 
نشانه های موجود در بازار در روز سه شنبه کاهش یافته است. تاجران منتظر 
نتیجه اجلاس اوپک پلاس در این هفته هستند.قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریای شمال امروز با ۷ سنت معادل ۹.۱۰ درصد کاهش به ۷۱ دلار و ۷۶ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۱۳ سنت معادل ۰.۱۹ درصد 
کاهش ۶۷ دلار و ۹۷ سنت معامله می شود.برخی منابع اوپک پلاس می گویند 
این ائتلاف طرح کاهش تولید خود را تا پایان سه ماهه اول سال آینده میلادی 
 ادامه خواهد داد. ائتلاف اوپک پلاس که از سازمان کشور های صادرکننده

 نفت و متحدانش ازجمله روسیه تشکیل شده، قصد داشت تولید خود را 
به تدریج از ابتدای ۲۰۲۵ افزایش دهد، اما دورنمای مازاد عرضه بر قیمت نفت 

تأثیر گذاشته است.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در سی و یکمین همایش بین المللی روز بیمه با بیان اینکه تا زمانی که وزیر اقتصاد 
دولت پزشکیان و دولت چهاردهم باشم اجازه رانت و قاچاق را به کسی و گروهی نمی دهم، اظهار داشت: مشکل 

اصلی اقتصاد کشور ناترازی ها است و دنبال این هستیم که ناترازی و ریشه تورم را از بین ببریم.
وی ادامه داد: چند نرخی بودن ارز مشکل افتاد است و در حال حاضر یارانه ها بدون هدف توزیع می شوند و وقتی 
هم که می گوئیم می خواهیم ریشه ناترازی را حل کنیم عده ای سریع می گویند قرار است گرانی راه بیفتد. اما اینجا 
می گویم مردم ما نمی خواهیم چیزی را گران کنیم.وزیر اقتصاد تاکید کرد: سال گذشته از محل چند نرخی بودن 
ارز و اختلاف نرخ ها ۱۷۰۰ همت رانت برای عده ای ایجاد شد و کسری بودجه عملیاتی کشور به ۱۰۰۰ همت رسید.

همتی گفت: امروز کسری بودجه ریشه اصلی تورم و چاپ پول در کشور است و در این باره شک نداشته باشید. 

سعیده محمد -   ایده روز  |  وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه دیگر وقت اصلاحات رسیده است و یک بار برای همیشه باید به سمت 
اصلاح ناترازی ها برویم گفت:هیچ منطقی قبول نمی کند  این حجم  قاچاق وحشتناک بنزین داشته باشیم.

وقت اصلاح ناترازی ها رسیده است

مالیات بر خودروهای 
لوکس مالیات رایجی 
در دنیاست که هدف 
از دریافت آن تنظیم 

قیمت این قبیل 
خودروها در بازار است.

ده
چکی

بیست و هشتمین نشست شورای وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی )اکو( 

کاهش کسری بودجه با واگذاری زمین  به مردم

فهیمه صدقی -  وزیر امور خارجه کشور گفت: در جوار بارگاه منور حضرت 
رضا علیه السلام، مقدم حضار را در بیست و هشتمین نشست شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی )اکو( گرامی می دارم.

وی افزود: در ابتدای سخنان خود، سلام گرمِ جناب آقای دکتر پزشکیان، 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران را به همه میهمانان عزیز این نشست 

ابلاغ می نمایم.
        سید عباس عراقچی ادامه داد: مایه افتخار اینجانب است که  این نشستِ 
مهم منطقه ای را با حضور وزرای امور خارجه و مقامات عالی رتبه کشورهای 

عضو و سایر میهمانان در شهر مقدس مشهد  برگزار می کنیم. 
عراقچی ضمن تشکر از مقامات محترم استان، از جمله تولیت آستان قدس 
رضوی حجت الاسلام مروی، استاندار به جهت تقبل میزبانی نشست وزیران 

سازمان اکو و رویدادهای جانبی آن در شهر مقدس مشهد تشکر می نمایم. 
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران در یک سال گذشته ریاست دوره 
ای سازمان اکو را برعهده داشته است، افزود: با جدیت، اهتمام خود را بر پیشبردِ 
اهداف عالی این سازمان مهم منطقه ای در راستای توسعه، رفاه و تعالی مردمان 
خوب و نجیب منطقه اکو معطوف داشته است. نشست امروز فرصتی خواهد بود 
تا با همتایان خود از کشورهای عضو و نیز دبیرکل اکو آخرین تحولات سازمان 

را مورد تبادل نظر قرار دهیم. 
     سید عباس عراقچی تصریح کرد: استان خراسان رضوی همچون سایر 
نقاط کشور از عنایات و توجهات حضرت رضا علیه السلام برخوردار بوده است. 
این استان علاوه بر سرمایه های عظیم طبیعی، از زیرساختها و ظرفیتهای فراوان 
اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، تجاری و گردشگریِ استانی، ملی و منطقه ای 
برخوردار است.وی در ادامه مطلب فوق افزود: امیدوارم وزرا و هیاتهای حاضر در 
نشست وزرای اکو در مدت اقامت در مشهد مقدس از نزدیک شاهد برخی از این 
امکانات و ظرفیتها باشند. همسایگی با دو کشور ترکمنستان و افغانستان، و نیز  
ایفای نقش کلیدی در اتصال کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی با 
آبهای آزاد در جنوب بر اهمیت این استان برای سازمان اکو و برنامه ها و پروژه 
های این سازمان می افزاید.  وزیر امور خارجه کشور با اشاره به تحولات منطقه 
ای و جهانی خاطر نشان کرد: در نشست اصلی و ملاقاتهای جانبی با وزرای، 
در خصوص راههای تقویت بیشتر سازمان اکو و ارتقا همکاریهای اقتصادی در 
چارچوب این سازمان تبادل نظر و تصمیم گیری خواهیم کرد. علاوه بر آن، 
فرصتی خواهیم داشت تا در مورد تحولات منطقه ای و جهانی به رایزنی بپردازیم. 
بیش از یکسال است که منطقه وجهان شاهد جنایات افسارگسیخته، بی سابقه 
و وحشیانه رژیم صهیونیستی بر علیه مردم غزه و در ادامه مردم لبنان بوده 
است. در چند روز اخیر نیز بموازات اعلام آتش بس در لبنان، شاهد تحرکات 
گروه های تروریستی-تکفیری در سوریه با حمایت رژیم صهیونیستی و آمریکا 
بوده ایم که نیازمند هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه و واکنش فوری 

و موثر جامعه جهانی است.  
وی در پایان صحبت های خود افزود: در این سرزمین پر برکت و در جوار 
حضرت رضا )ع( از خداوند بزرگ می خواهم کشورهای بزرگ و ملتهای 
شریف منطقه اکو را در پناه خود از گزند حوادث و ناملایمات حفظ بفرماید.          
سخنگوی وزیر امور خارجه در حاشیه نشست در جمع خبرنگاران افزود: بیست 

و هشتمین اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی 
که متشکل از ده کشور است و نیز یکی از قدیمی ترین سازمان های همگرایی 
اقتصادی است در مشهد برگزار شد.اسماعیل بقائی گفت: ابن اجلاس در دهه 
چهل شمسی ایجاد و در دهه هشتاد شمسی تجدید شد بنابراین از لحاظ سابقه 
کاری از حیث اهمیت ویژه ای برخوردار است و مهم ترین سازمان همگرایی 
اقتصادی برای ایران و برای منطقه بشمار می رود.سخنگوی وریز امور خارجه 
کشور افزود: در سطح دنیا ده کشوری که عضویت دارند در این سازمان کشورهایی 
هستند که از ظرفیت های اقتصادی تجاری برخوردار هستند و چیزی که اهمیت 
آنرا را ویژه تر می کند قرابت و نزدیکی فرهنگی و مشترکات مذهبی و تاریخی 

ست از این حیث فکر می کنیم که هر تلاشی شایسته است انجام شود.
وی اطهار داشت: برای تقویت مراودات و همکاری ها بین کشورهای عضو 
این سازمان، جمهوری اسلامی ایران در سال دو هزار و بیست و چهار ریاست 
شورای وزیران را عهده دار بود و این اجلاس در واقع به نوعی جمع بندی اقدامات 

و تلاش ها و ابتکارات ایران نیز می باشد. 
در این یک سال سازماندهی و برنامه ریزی برای کارهایی که قرار هست 
در سال آینده انجام شود مجموعه اقدامات و برنامه هایی که این سازمان قرار 
هست در طی سال های آینده اعم از پنج سال یا ده سال آینده انجام شود را 
بررسی می کند.در جلسه کارشناسان بیانیه پایانی نوشته خواهد شد که به نوعی 
دستورالعمل ادامه مسیر کار سازمان همکاری اقتصادی در سال های آتی خواهد 
بود.بقائی در پاسخ با سوال خبرنگاران در خصوص تحولات منطقه چه تاثیری 
در روند تصمیم گیری سازمان اکو دارد؟ افزود: سازمان همکاری اقتصادی کار 
خودش رو انجام خواهد داد این سازمان همکاری اقتصادی سازمانی است با 
رویکرد و هدف اقتصادی و با هدف گسترش مراودات اقتصادی بین کشورهای 

عضو و تقویت رفاه و بهبود وضعیت اقتصادی مردمان.
 وی در خصوص سفر آقای عراقچی به ترکیه آنکارا افزود: وزیر امور خارجه با 
همتایانش هم در سوریه و هم در ترکیه گفتگوهای بسیار مهمی بوده از این جهت 
که هم با سوریه پیام خیلی روشن جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت قاطع 
ما از این کشور در برابر تروریسم ابلاغ شد و اینکه از نزدیک در جریان آخرین 
تحولات میدانی قرار گرفتن در ترکیه هم صحبت های بسیار صریح و مهمی 
انجام شد با وزیر خارجه این موضوع مهم هست که همه کشورهای منطقه و 
به ویژه همسایگان سوریه به این جمع بندی برسند و رسیدن که تروریسم یک 
بیماری مسری است در هیچ نقطه ای متوقف نمی شه و در صورت کشورها 

همکاری و مشارکت نکنند برای مقابله با این معضل قطعا همه کشورها از این 
ناحیه متضرر خواهند شد .

  سخنگوی وزیر انور خارجه در خصوص میزبانی مشهد افزود: میزبانی مشهد 
بسیار مهم است این یکی از رویکردهای مهم وزیران خارجه است برای اینکه 
بتوانیم ظرفیت ها و توانمندی های بخش های مختلف کشورمون رو به دنیا 
نشون بدیم این یکی از اولین نشست است در سطح وزرا که در یک مکانی غیر 
از پایتخت ودر مشهد بزگزار شد و مشهد از هر جهت برای ما یک جایگاه ویژه 
و به نوعی مقدس محسوب می شود ظرفیت های اقتصادی تجاری و فرهنگی 
مشهد نمونه است. امیدواریم که ما بتونیم بیشتر از این فرصت های بین المللی 
برای شناساندن توانمندی ها و ظرفیت های شهرهای مختلف کشورمون به 
دنیا استفاده کنیم. استاندار خراسان رضوی در ادامه ضمن خوش آمد گویی به 
ریاست اجلاس دکتر عراقچی وزیر امور خارجه و وزرای امور خارجه کشورهای 
عضو اکو و حضورشان در مشهد و در جوار بارگاه منور رضوی افزود: حضور شما 
را در استان خراسان رضوی و مشهد مقدس گرامی میداریم و امیدوارم توانسته 
باشیم در جوار بارگاه امام رضا )ع( میزبانان شایسته ای برای شما عزیزان باشیم.

مظفری گفت: جهان امروز دارای هویتی چندگانه است، هویتی که مبتنی بر 
به رسمیت شناختن تکثرها و تنوعها استوار شده است. این ویژگی مهم موجب 
میشود تا رویکرد یکجانبه گرایی جای خویش را به چند جانبه گرایی بدهد و 
بازیگران حوزه بین الملل خود را با این مهم وفق دهند لذا امروز پشت جهان 

خمیده از آوار یکجانبه گرایی است.
وی تصریح کرد: در این جهان از سوی دیگر، اندیشۀ وفاق موجب میشود تا 

بتوان به کیمیای یگانگی در چندگانگی اندیشید.
ریشه این آموزه را میتوان در خراسان فرهنگی کهن جستجو کرد؛ که بزرگانی 
همچون حکیم سنایی، غزنوی، شیخ فریدالدین عطار نیشابوری و مولانا جلال 

الدین محمد بلخی از جمله پیشگامان آن بوده اند .
مظفری تاکید کرد: سازمان همکاریهای اقتصادی اکو نمودی از آن ایده 
آرمانی نمادین است.کشورهایی که در همسایگی یکدیگر هم شانه با هم پیش 

میروند و برای برقراری توسعه ای پایدار هم نفس شده اند.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه در روزگار غلبه فناوری که منجر به 
گونه ای صنعت زدگی نیز شده است سازمان همکاری های اقتصادی اکو با در 
پیش گرفتن رویکرد »هم انسان - هم صنعت« به »توسعه اجتماعی - اقتصادی 
پایدار برای مردم منطقه می اندیشد و به خوبی دانسته است که برای ساختن 
زندگی خوب و معنادار باید فرد انسانی قدر بیند و بر صدر نشیند و هر کوششی 
که برای رونق اقتصادی میشود باید در نهایت به زیست بهتر یکایک انسانها منجر 

شود و گرنه در نقطه ای از این نقشه راه به خطا رفته است .
مظفری اذعان داشت: استان خراسان رضوی از دیرباز سرزمین دین و دانش 
بوده، چنانکه امام علی بن موسی الرضا)ع( را میتوان از نخستین پیشگامان 

وقوع گفت و گو میان ادیان مختلف و دانشمندان با تفکرات گوناگون دانست.
وی با تاکید بر اینکه؛ این ویژگی برجسته خراسان نشانگر بستری مناسب 
برای وقوع توسعه ای پایدار و متوازن خواهد بود و کلان شهر مشهد میتواند با 
داشتن ظرفیت بالای منابع انسانی و صنعتی در راه محقق سازی اهداف سازمان 

همکاریهای اقتصادی؛ اکو گام بردارد.

»واگذاری زمین های احتکار شده توسط دولت می تواند راه حلی اثربخش 
برای کاهش کسری بودجه و مهار تورم باشد. اگر دولت به جای متوسل شدن 
به پولی کردن بودجه و گرفتن وام های بانکی برای کاهش فشار اقتصادی به 
خانوارها، از این زمین ها برای حل مشکل مسکن استفاده کند، می تواند بخش 
بزرگی از هزینه های مسکن را که تا ۴۰درصد سبد هزینه خانوار شامل می شود، 
کاهش دهد. این اقدام با بهبود وضعیت معیشت خانواده ها، از بدهکار شدن دولت 

به بانک ها و ایجاد خلق پول جدید جلوگیری می کند.«
 دولت از دهه ۸۰ تا کنون، به منظور کاهش فشار اقتصادی به خانوارها به 
مردم یارانه نقدی پرداخت می کند. به جز یارانه های نقدی، سالانه بخش قابل 
توجهی از بودجه دولت، صرف یارانه های پنهان می شود. باتوجه به محدودیت 
منابع درآمدی دولت، معمولا تامین بودجه و منبع یارانه ها با مشکل مواجه بوده 
و نهایتا با استقراض از بانک ها موقتا حل شده است. اما کارشناسان معتقدند 

همین خلق پول ها عامل اصلی افزایش تورم و کوچک شدن سبد معیشت خانوار 
است. از سوی دیگر، تورم بر قیمت مسکن موثر است و طبق گزارش مرکز آمار 
بیشترین هزینه خانوار به مسکن اختصاص دارد.درحالی سرانجام این اقدامات، 
کوچک شدن سفره مردم شده است که دولت می تواند با واگذاری زمین برای 

ساخت مسکن ۴۰ تا ۷۰درصد هزینه مسکن را از سبد معیشت خانوار کم کند 
و دیگر نیازی به خلق پول جدید نداشته باشد.عطا بهرامی کارشناس و تحلیلگر 
مسائل اقتصادی در این خصوص گفت: »صد درصد واگذاری زمین های احتکار 
شده توسط دولت می تواند کسری بودجه و تورم را حل کند. بهتر است دولت 
برای هر امری به پولی کردن بودجه و اخذ وام از بانک ها متوسل نشود. این 
شیوه که سال ها دولت با آن کسری بودجه را جبران می کند، فقط عامل خلق 
پول جدید است. دولت می تواند با واگذاری زمین برای ساخت مسکن به مردم 
کم کردن هزینه خانوار بدون هیچ هزینه خاصی، بسیاری از مشکلات تورم و 
کسری بودجه را حل کند.«عطا بهرامی کارشناس اقتصادی درباره تاثیر افزایش 
هزینه سبد خانوار بر کسری بودجه دولت اظهار کرد: »۴۰ درصد هزینه سبد 
معیشت خانوار به مسکن اختصاص دارد. پس از آن خودرو با ۲۰ درصد، هزینه 

خانوار را به خود اختصاص داده است. 

سال گذشته که نرخ ارز نیمایی سرکوب می شد نرخ تورم ۵۲ درصد بود امسال با کاهش 
فاصله نرخ ارز نیمایی و ارز بازار آزاد نرخ تورم ۳۲ درصد است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: امروز به دلیل همین ناترازی ها به سمت صنعت بیمه دست دراز 
می کنند تا از این صنعت هم پول بردارند.

وی با بیان اینکه دهک های کم درآمد تحت تأثیر تورم قرار می گیرند، اظهار داشت: اگر 
دولت پولی دارند باید آن را به دهک های کم درآمد بدهد اما الان به دلیل توزیع رانت دست 
دولت تنگ شده و نمی تواند یارانه دهک های کم درآمد را بپردازد و ما می خواهیم در دولت 
چهاردهم جلوی رانت را بگیریم.همتی با بیان اینکه تا درباره اصلاح ناترازی بنزین حرف می زنیم 
می گویند که می خواهند بنزین را گران کنند، تاکید کرد: امروز قاچاق بنزین وحشتناک است 
و از سوی دیگر مجبور به واردات بنزین هستیم و هیچ منطقی این را قبول نمی کند و تازمانی 

که وزیر دولت چهاردهم هستم تلاش می کنم جلوی قاچاق و رانت را بگیرم.
وی ادامه داد: قطعاً مُسکن کوتاه مدت را ترجیح نمی دهم و اصطلاحات بلند مدت، ۴۰ 
سال است که در این کشور درباره اقتصاد درس می دهم و در سمت های مختلف حضور دارم 

و معتقدم باید ریشه اصلی تورم را حل کنیم و جلوی رانت را بگیریم.
وزیر اقتصاد گفت: در شرایط تورمی پولدار، پولدارتر و فقیر فقیرتر می شود و تورم بر قشر 
کم درآمد متمرکز خواهد شد و امروز دهک متوسط هم در حال فقیر شدن هستند و ما اجازه 

نمی دهیم دهک های متوسط هم فقیر شوند.
همتی با بیان اینکه ۳۰ سال گذشته که در چنین روزی برگزاری این همایش را پایه گذاری 
کردم انگار همین دیروز بود و فکر نمی کردم بعد از ۳۰ سال در مقام وزیر اقتصاد در این همایش 
حضور داشته باشم، اظهار داشت: بیمه فعال ترین صنعت مالی کشور است که بدون منت به 
مردم خدمت می کند و قرار است در دولت چهاردهم با قدرت بیشتری خدمت صادقانه به 
مردم ارائه دهد.وی با اشاره به عنوان این همایش مبنی برجلب رضایت و اعتماد مردم گفت: 
شرکت های بیمه تنها با پرداخت درست و به موقع می توانند اعتماد و رضایت مردم را جلب کنند 
و در غیر این صورت اگر پرداخت خسارت به موقع نباشد یعنی وضع آن شرکت خوب نیست.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: موضوع مهم در شرکت های بیمه ای ارائه نرخ فنی است البته به غیر 
از موضوع شخص ثالث که البته اجازه هم نمی دهیم که از بحث بیمه شخص ثالث زیانی به 
صنعت وارد شود اما سایر بخش ها و خدمات در برعهده مدیریت شرکت بیمه است و توانگری 
شرکت ها باید افزایش پیدا کند در غیر این صورت به تدریج قدرت تحلیل مالی شرکت افت 
می کند.وی ادامه داد: امروز ۲۵۰ هزار نفر در صنعت بیمه مشغول به کار هستند و با پرداخت 
حجم بالایی از خسارت نقش قابل توجهی در اقتصاد و جامعه دارند.وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
چاره ای جز این نداریم که بیمه های زندگی را در دستور کار قرار دهیم، گفت: هر کاری 
کنیم هم بدون بیمه های زندگی ضریب نفوذ بیمه از ۲ تا ۳ درصد بالاتر نمی رود و در سایر 
 کشورها هم آنچیزی که باعث شده ضریب نفوذ بیمه دو الی ۳ برابر افزایش پیدا کند، رشد

 بیمه های زندگی است.
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   طی ایینی؛ افتتاح یازدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار استان ایلام
صبح روز یکشنبه ۱۱ آذرماه، یازدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار مرکز رشد جامع پارک علم و فناوری در دانشگاه ایلام با حضور استاندار ایلام افتتاح شد.رئیس پارک علم و فناوری ایلام  گفت: این نمایشگاه 
همراه با آخرین دستاوردهای پژوهشی در راستای تحقق شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم در ساختمان قلم چی دانشگاه ایلام افتتاح شد.وی افزود: یازدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار ایلام از امروز 
یک شنبه یازدهم تا سیزدهم آذرماه از ساعت ۹ صبح تا ۱۵ در معرض دید عموم قرار دارد.رییس پارک علم و فناوری ایلام گفت: در این نمایشگاه آثار دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی استان، ادارات، سازمان ها  و نهادها، شرکت 
های دانش بنیان و واحدهای فناور، مراکز رشد دانشگاهی و مراکز علمی و تحقیقاتی استان وجود دارد. ولی زاده ادامه داد: در این نمایشگاه غرفه پارک علم و فناوری ایلام با معرفی ۱۴ محصول فعال می باشد.وی تاکید کرد: هفته 
پژوهش فرصت مناسبی جهت تجلیل از پژوهشگران و نوآوران استان می باشد. لازم به ذکر است؛ در این نمایشگاه محصولات شرکت های دانش بنیان مرکز رشد جامع پارک علم و فناوری از جمله شرکت نگار زاگرس در حوزه فناوری 
شیمیایی، شرکت ویهان سازه آمیار در حوزه برق، الکترونیک، فوتونیک، مخابرات، شرکت نگین طب آسو در حوزه تجهیزات پزشکی، نفت شرکت آب گرین در حوزه نفت و گاز و صنایع پایین دستی، شرکت دالاهو رنگ شریف در حوزه 
فناوری شیمیایی، شرکت دانایان بهساز کالای سالم در حوزه صنایع غذایی، شرکت فراز هوشمند سازه در حوزه کشاورزی و گیاهان دارویی، شرکت صنایع غذایی آلامتو باختر در حوزه صنایع غذایی، شرکت مانشت نقش ماندگار در 
حوزه صنایع فرهنگی، علوم انسانی و گردشگری، شرکت مدرن صنعت و روشنایی در حوزه برق الکترونیک، فتونیک و مخابرات، شرکت پندار ابزار آلامتو در حوزه فناوری اطلاعات و افزارهای رایانه ای، شرکت فراشیمی در حوزه فناوری شیمیایی  و شرکت 

داوین دنا باختران در حوزه تولید دارو و فرآورده های تجهیزات پزشکی در معرض دید عموم قرار گرفت.

مرجان عباس زاده | گیلان - مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان گیلان در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی که به ریاست استاندار گیلان برگزار شد از افزایش ۷۵۶ درصدی صدور 
کارت بازرگانی در گیلان خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴۷۱ کارت بازرگانی برای افزایش حجم مبادلات تجاری در گیلان صادر شده که این میزان در مدت مشابه سال گذشته فقط ۵۵ کارت 
بوده و در مجموع بیش از ۱۱۰۰ کارت بازرگانی در استان گیلان فعال است. وی دلیل افزایش استقبال برای کارت بازرگانی را تغییر و تسهیل دستورالعمل جدید صدور کارت برای متقاضیان امور 
تجاری دانست و تشریح کرد: تا سال گذشته یکی از شروط و فرایندهای اخذ کارت بازرگانی سقف ثبت سفارش واردات حداکثر ۵۰۰ هزار دلار بود که در سال ۱۴۰۳ با ابلاغ دستورالعمل جدید این 
شرط به ۱۰۰ هزار دلار تقلیل یافته است که در نتیجه با کثرت کارت بازرگانی روبرو شده ایم.دبیر کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی گیلان در بخش دیگری از گزارش خود میزان وزنی صادرات گیلان 
را اعلام و عنوان کرد: در هفت ماهه نخست امسال ۷۲۸ هزار تن کالا از ایران صادر شده است که ارزش آن بیش از ۴۰۳ میلیون دلار می باشد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی 
۴ درصد رشد صادراتی را تجربه نموده ایم.  مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان در این جلسه کارگروه به ارائه دغدغه ها و چالش های اعلام شده اعضای اصلی کارگروه توسعه صادرات پرداخت و 
گفت: برخی از چالش های موجود نظیر دو نرخی شدن ارز و تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات در سطح کلان هستند و برخی مشکلات نیز همانند طولانی شدن تشریفات تجاری در حوزه گمرکی 

و کمبود زیرساخت های تجاری استانی هستند که باید اتخاذ تدبیرو تسهیل شوند.

 مدیرکل صمت گیلان: رشد ۷۵۶ درصدی صدور کارت بازرگانی در گیلان

   افزایش 3 درصدی حجم انتقال گاز نسبت به مدت مشابه در سال گذشته
 پیمان خضرایی در پنجاه و هفتمین جلسه کنترل برنامه های تعمیرات و ملزومات که با حضور مدیران، رؤسای ستادی و همچنین مدیران مناطق عملیاتی به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، به سرمای زودهنگام و کاهش دمای هوا در اکثر 
نقاط کشور اشاره کرد و گفت: انتقال ۸۳۷ میلیون مترمکعب گاز در روز در هفته اول آذرماه، افزایش ۳ درصدی حجم انتقال گاز نسبت به مدت مشابه در سال گذشته را نشان می دهد. وی همچنین اظهار داشت: تعداد توربوکمپرسور در حال 
بهره برداری در مناطق عملیاتی این شرکت برای این دوره نیز یک و شش دهم درصد افزایش داشته است. به گفته خضرایی، هم اکنون ناوگان انتقال گاز کشور با آماده باش کامل در راستای مأموریت شرکت »انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور 
گاز طبیعی« بسر می برد و با تلاش شبانه روزی کارکنان و رعایت مصرف صرفه جویی گاز طبیعی از سوی هم میهنان عزیز، روزهای سرد سال را با گرمی منازل و رونق چرخه اقتصادی کشور پشت سر خواهیم گذاشت. وی ادامه داد: برای اطمینان 
از پایداری شبکه در فصل پیک مصرف گاز طبیعی، این شرکت اقدامات گسترده ای از جمله پایش مستمر و تعمیرات اساسی خطوط لوله، ایستگاه های تقویت فشار و اجرای بازرسی های دقیق انجام داده که این اقدامات موجب افزایش قابلیت 

اطمینان شبکه شده است.  مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران همچنین بر اهمیت همکاری بین واحدهای ستادی و مناطق عملیاتی تأکید کرد و خواستار رفع موانع موجود برای اجرای بهتر برنامه ها شد.

آگهی مفقودی برگ سبز خودرو
برگ سبز خودرو  پژوه 20۷  به شماره پلاک ایران۶2- 8۵۶ط 
83    مدل 1401 به شماره موتور  1۷8B0103981  شماره شاسی  
NAAR03FE2NJ489۶84   به رنگ سفید  به مالکیت آقا/ خانم 
مرحوم علیرضا حاجاتی به شماره ملی 2080481۶۵۷  صادره از ساری که 
یک سوم سهم  زبیده کریم پور مادر و دو سوم سهم محمد علی حاجاتی 

پدر  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

کولیوند: ۴۸۰ تنُ دارو به مناطق جنگ زده محور 
مقاومت ارسال شده است

به دنبال مقام و پست نبوده اند و با وجود جراحت هایی که داشتند، دیگران را نجات 
می دادند و این نشان دهنده تعهد عمیق آنها برای خدمت رسانی به رزمندگان بوده 
است. کولیوند تصریح کرد: شهدای امدادگر در دفاع مقدس، همواره نسبت به جامعه و 
نیازمندان احساس مسئولیت می کردند و از خودگذشتگی خود را در تمام ابعاد زندگی 
خود به نمایش گذاشتند. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: اکنون نیز در روزهای 
اربعین، بیش از هشت هزار داوطلب هلال احمر در عراق حضور دارند تا به زائران 
حضرت سیدالشهدا )ع( خدمت کنند و این افراد با عشق و علاقه، از پزشکان متخصص 
تا دیگر داوطلبان، در کنار یکدیگر مشغول خدمات رسانی به زائران و خادمان هستند. 
وی بیان کرد: امدادگران با ایمان قوی و باورهای دینی، علاوه بر اینکه در مهارت های 
فنی و تخصصی توانمند بودند، در کار گروهی و تیمی نیز پیشتاز بودند و آنها الگوهایی 

افتخارآمیز برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت هستند.
کولیوند یادآور شد: حضور این امدادگران شهید در جبهه ها، همواره چراغ امید را 
در دل رزمندگان زنده نگه می داشت و در شرایط سخت، انرژی و روحیه مثبت را به 
آسیب دیدگان منتقل می کردند و ما امروز نیز باید همچنان در مسیر شهدا قدم برداریم 
و از ویژگی های بارز آنها الهام می گیریم. وی بیان کرد: یادواره شهدای امدادگر با هدف 
زنده نگه داشتن یاد شهدای امدادگر برگزار شده است و به زودی کنگره بین المللی 
۲ هزار ۵۰۰ شهید امدادگر را برگزار می شود. رئیس جمعیت هلال احمر به ارزش های 
دینی، مذهبی و انقلابی ایثارگران، جانبازان و آزادگان اشاره کرد و گفت: ما مفتخریم 
که عمر خود را در راستای خدمت به این عزیزان سپری می کنیم. وی افزود: نیروهای 
جمعیت هلال احمر در سراسر کشور موظف اند به خانواده شهدا خدمت رسانی کنند 
و هر کاری که برای این خانواده ها لازم است، انجام دهند. رئیس جمعیت هلال احمر 
ایران تأکید کرد: روح پاک شهدا همیشه حاضر و ناظر بر فعالیت های همه ما است و 
ما باید ضمن زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدا و ایثارگران، برای خدمت رسانی بی 
منت و صادقانه به خانواده های شهدا و ایثارگران پیشقدم باشیم. نخستین یادواره ۲۶ 
شهید امدادگر دفاع مقدس و مقاومت استان ایلام با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و 
مسئول مؤسسه بهداری رزمی دفاع مقدس و مقاومت برگزار شد. استان ایلام ۲۶ شهید 
امدادگر هلال احمر تقدیم انقلاب کرده که ۲ تن از این شهیدان امدادگران شهدای زن 

هستند.تعداد شهدای سازمان جمعیت هلال احمر کشور ۲ هزار و ۵۰۰ نفر هستند.

مجید خطیبی-ایلام |    »پیرحسین کولیوند« روز دوشنبه در آیین گرامیداشت نخستین یادواره شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر استان 
ایلام، اظهار کرد: برگزاری این یادواره ها پیام آور روحیه ایثار و فداکاری شهدای امدادگر است و جوانان هلال احمر هم اکنون مانند دوران دفاع 

مقدس در جبهه محور مقاومت نیز به خوبی نقش و وظیفه خود در قبال مجروحان را ایفا می کنند.

وی افزود: تلاش و همت سازمان جمعیت هلال احمر همواره حفاظت و امانت داری از کمک های مردم به جنگ زدگان لبنان است و این سازمان هرگونه کمکی 
که به جنگ زدگان و نیازمندان در لبنان مورد نیاز باشد، با کمال رغبت و تلاش انجام می دهد. رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه تعهد و مسئولیت پذیری 
بی نظیر از ویژگی های بارز امدادگران شهید است، تصریح کرد: نیروهای امدادگر در ایام جنگ تحمیلی آموزش های مورد نیاز را فرا می گرفتند و به درستی 
سازماندهی می شدند، در دوران دفاع مقدس شاهد حضور غیورمردانی بودیم که با عشق و ایثار به میدان های نبرد می رفتند. وی تاکید کرد: امدادگران هیچ گاه 

 تقدیر وزیر نیرو از مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان به عنوان 
شرکت منتخب در بکارگیری فناوری اطلاعات مکانی GIS در صنعت 

برق کشور
وزیر نیرو از مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان به دلیل انتخاب این شرکت 
به عنوان »شرکت منتخب در بکارگیری فناوری اطلاعات مکانی در صنعت برق« 
قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، عباس علی 
آبادی از علی اسدی به دلیل انتخاب این شرکت به عنوان شرکت منتخب در بکارگیری 
فناوری اطلاعات مکانی در صنعت برق و همچنین از نقش آفرینی موثر همکاران و 
مدیران در کسب رتبه برتر وزارت نیرو در شاخص ملی ارزیابی عملکرد SDI کشوری 

)زیرساخت داده مکانی( قدردانی کرد.
در این لوح تقدیر آمده است: هوشمند سازی در تمامی عرصه ها و زمینه های کاری 
بویژه هوشمندسازی در شبکه های آب و برق، صدور الکترونیکی مجوزهای کسب و 
کار و ارائه کلیه خدمات خدمت از طریق پنجره خدمات دولت هوشمند از اولویت های 
وزارت نیرو می باشد. بدین وسیله انتخاب آن شرکت به عنوان شرکت منتخب در 
بکارگیری فناوری اطلاعات مکانی در صنعت برق و همچنین از نقش آفرینی موثر 
همکاران و مدیران در کسب رتبه برتر وزارت نیرو در شاخص ملی ارزیابی عملکرد 
SDI کشوری )زیرساخت داده مکانی( تشکر و قدردانی می نمایم. توفیق روزافزون 
شما در راستای تحقق اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی و افزایش بهره وری 
فرایندهای مدیریت هوشمند صنعت آب و برق را از درگاه خداوند خواستارم. بر اساس 
این گزارش، نشست تخصصی سیستم اطلاعات مکانی )GIS( در صنعت آب و برق 
با هدف دستیابی به رهیافت های نو و ضرورت مدیریت هوشمند در صنعت آب و برق 
کشور در اهواز برگزار شد که شرکت برق منطقه ای خوزستان به عنوان یکی از سه 
شرکت برگزیده در کشور، مورد تقدیر قرار گرفت و لوح تقدیر برتر را با امضای وزیر 

نیرو دریافت کرد.

   از سوی پالایشگاه شهید هاشمی نژاد صورت گرفت:  برگزاری المپیاد 
ورزشی در سرخس با شعار »هوادار انرژی«

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت پالایش 
گاز شهید هاشمی نژاد و توجه به جامعه پیرامونی پالایشگاه 
و ارتقای سطح نشاط و سلامت هر چه بیشتر نسل نونهال و 
نوجوان، نخستین المپیاد آکادمی های ورزشی هم زمان با 
گرامیداشت هفته بسیج در سرخس آغاز شد. رئیس خدمات 
اداری و اجتماعی پالایشگاه شهید هاشمی نژاد دراین خصوص 
گفت: این المپیاد ورزشی در راستای عمل به مسئولیت های 

اجتماعی پالایشگاه و با شعار »هوادار انرژی« با حضور ۱۵۰۰ ورزشکار نونهال و نوجوان 
دختر و پسر دانش آموز از مدارس شهرستان سرخس و در هشت رشته ورزشی برگزار 
می شود. جواد راسخی افزود: این ورزشکاران در رشته های والیبال، فوتبال، فوتسال، 
اسکیت، کشتی، تیروکمان و تیراندازی در مجموعه های ورزشی مجتمع های مسکونی 

و هیئت های ورزشی شهرستان سرخس با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.
وی تصریح کرد: ایجاد نشاط، رقابت دوستانه، پرورش و کشف استعدادهای ورزشی 
در سطح شهرستان سرخس از اهداف مهم برگزاری این المپیاد است که توسط این 

شرکت و در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی برنامه ریزی و اجرا می شود.

  اجرای 1۵0 کیلومتر پیگرانی تمییز کننده در منطقه 4 عملیات 
انتقال گازایران

  خبرنگاریاسر وطن پور/مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز 
گفت: با انجام عملیات پیگرانی خطوط انتقال گاز ۸ اینچ 
دیهوک و ۱۰ اینچ عشق آباد و ۱۰ اینچ یونسی در استان 
خراسان جنوبی، ضریب انتقال پایدار گاز به این محدوده 
بهبود یافت.  احمد امتحانی با بیان این که برای انتقال 
مطمئن و پایدار در شبکه گاز در حوزه سرزمینی منطقه 
چهار عملیات انتقال گاز، اهداف کوتاه مدت و بلند مدتی 

تعریف شده است، گفت: تمیز و آماده به کار بودن مسیر خطوط لوله انتقال گاز از 
جمله فعالیت هایی است که همواره در دستور کار قرار دارد و باتوجه به آغاز فصل 
سرما؛ پیگ رانی خط ۸ اینچ دیهوک به طول ۷۰ کیلومتر و خط ۱۰ اینچ عشق آباد 
به طول ۴۰ کیلومتر و ۱۰ اینچ یونسی به طول ۴۰ کیلومتر در دستور کار همکاران 
مرکز بهره برداری خطوط لوله گاز گناباد قرار گرفت. امتحانی با مهم برشمردن 
پایش و پیگرانی در خطوط لوله انتقال گاز، ادامه داد: به منظور افزایش ایمنی و 
تسهیل در انجام اقدام های اصلاحی، تاکنون برنامه های پیگ رانی متعددی در 
محدوده خطوط منطقه چهار عملیات انتقال گاز انجام شده است و بقیه عملیات 
پیگرانی در سطح منطقه نیز بر اساس مجوز شرکت انتقال گاز ایران صورت خواهد 
گرفت. مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز اظهار امیدواری کرد با انجام عملیات 
پیشگیرانه مانند عملیات پیگ رانی برای انتقال ایمن و پایدار گاز در شبکه انتقال 

در ایام پیک مصرف مشکلی نداشته باشیم.

  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی: توزیع 300 هزار 
بوته گلدان مرتعی رایگان در استان مرکزی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: 
۳۰۰ هزار بوته گلدانی گونه گیاهی مرتعی آگروپایرون 
النگاتوم در این استان به صورت رایگان توزیع می شود. 
»عبدالحسین محمدی« روز دوشنبه در جمع خبرنگاران 
در اراک، افزود: این بوته گلدانی در ایستگاه تولید بذر 
مرتعی چقاء در سال جاری با هدف اصلاح و احیای مراتع، 
کنترل روان آبها، تثبیت خاک، کاهش فرسایش خاک، 

افزایش ذخیره آبی خاک و نفوذپذیری سفره های آب زیرزمینی، تقویت ظرفیت 
مراتع، افزایش تولید علوفه و بهبود وضعیت معیشت بهره برداران محلی تولید 

شده است.
وی بیان کرد: تمامی متقاضیان به ویژه مجریان و بهره برداران مراتع استان مرکزی 
می توانند برای دریافت رایگان بوته گلدانی آگروپایرون النگاتوم درخواست های 
خود را به ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان های استان تحویل دهند تا 

پس از بررسی درخواست ها بوته گلدانی رایگان را تحویل بگیرند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی ادامه داد: آگروپایرون النگاتوم 
گونه خوش خوراکی است و به دلیل قدرت ترمیم، رشد مجدد و محافظت از 
خاک در مقابل فرسایش و به تبع آن افزایش نفوذپذیری آب، کاشت آن در سطح 
مراتع استان توصیه می شود.محمدی افزود: در مراتع بذرکاری و بوته کاری شده 
با گونه النگاتوم تا زمان استقرار کامل گیاهان به مدت ۲ سال توسط مجریان و 

بهره برداران قرق، محافظت می شود.
بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مساحت مراتع و بیابان های استان مرکزی 

است و بیش از ۴۱ هزار خانوار بهره بردار و مرتعدار در استان وجود دارد.

فولاد مبارکه بالاترین سطح جایزه نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط  عمومی را کسب کرد

               افزایش 38درصدی خسارتهای پرداختی به بیمه شدگان استان یزد 

مراسم اختتامیه نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط  عمومی صبح دوشنبه 
۱۲ آذر ماه با حضور محمدرضا   نوروزپور معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی و به همت انجمن 
متخصصان روابط  عمومی برگزار شد.در این دوره از جشنواره روابط عمومی شرکت 
فولاد مبارکه با دریافت بالاترین سطح جایزه این جشنواره ۵ رتبه برتر را به خود اختصاص 
داد.رتبه اول بخش جایزه ویژه، رتبه اول بخش کتاب، رتبه اول بخش بروشور و کاتالوگ، 
رتبه اول بخش اینفوگرافیک و رتبه دوم بخش پوستر جوایزی است که روابط عمومی 
فولاد مبارکه در نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط  عمومی کسب کرد و از محمد 

جواد براتی، مدیر روابط عمومی این شرکت با اهدای دیپلم افتخار تقدیر به عمل آمد.
برخی از روابط عمومی های حاضر در این دوره جشنواره به ویژه از روابط عمومی شرکت  مهدی باقریان، دبیر این دوره از جشنواره:امسال کارهای بدیع و خلاقانه ای را از سوی 

فولاد مبارکه شاهد بودیم که می توان از آن ها به عنوان رسانه های جدید خلق شده نام 
برد و این رویکرد قابل تقدیر و ستایش است. خاطرنشان می گردد مُجلد فولادینفو از 
جمله تولیدات روابط عمومی فولاد مبارکه بود که در چند نوبت از جانب داوران جشنواره 
به عنوان یک اثر موفق نام برده شد و مورد تشویق حضار قرار گرفت.این جشنواره در 
۱۱ بخش مختلف و ۳۷ زیرشاخه شامل برنامه انتشاراتی، ادبیات )مستندسازی و 
داستان سرایی(، انتشارات اصلی )کتاب، نشریه داخلی، ویژه نامه، بروشور و کاتالوگ(، 
هنرهای تجسمی و بصری )پوستر، اینفوگرافیک، عکس، کاریکاتور(، رسانه های دیداری 
و شنیداری )مستند، تیزر، کلیپ، انیمیشن، موشن گرافیک(، رسانه های دیجیتالی 
)وب سایت، شبکه های اجتماعی، مولتی مدیا(، تبلیغات مکتوب )در مطبوعات و رپرتاژ 

آگهی در دو حوزه مکتوب و دیجیتال( برگزار شد.

رئیس شورای هماهنگی بیمه های استان یزد از افزایش ۳۸درصدی میزان خسارتهای 
پرداختی به بیمه شدگان استان یزد در شش ماهه نخست امسال خبر داد. روح الله حیدری 
افزود :در شش ماهه ابتدای امسال ۲۳ هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه شدگان در 
رشته های مختلف پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۳۸ درصد رشد  
داشته است. وی همچنین خاطر نشان ساخت :از مجموع ۲۹ شرکت بیمه فعال در 
کشور، تعداد ۲۱ بیمه در استان یزد دارای دفتر سرپرستی هستند که در مجموع این 
دفاتر و کارگزاری ها تعداد دو هزار نفر فعالیت دارند. وی از تلاش همکاران و پرسنل بیمه ها 
برای آرامش بخشیدن به بیمه شدگان حادثه دیده که غالباً در هنگام وقوع حوادث بسیار 
نگران و ناراحت هستند، قدردانی کرد و افزود: شورای هماهنگی بیمه های استان یزد 
برای ارائه خدمات بهتر به بیمه شدگان، چندین دوره آموزشی برای پلیس راهور با حضور 
کارشناسان شرکت های بیمه برگزار کرده و خوشبختانه اکنون آمار مدارک برگشتی از 
سوی بیمه ها به پلیس راهور، کمتر از یک درصد شده  است. وی  افزود :  آمار تصادفات اتباع 
به دلیل برخوردار نبودن از مهارت کافی و عدم آشنایی به قوانین و مقررات رانندگی را به 
مراتب بیشتر از تصادفات افراد بومی عنوان کرد.  حیدری اضافه کرد : متاسفانه بسیاری 

از کارفرمایانی که از ازاتباع   استفاده می کنند با در اختیار  قرار دادن وسایل نقلیه باعث 
افزایش تصادفات می شوند  که  متاسفانه این موضوع یکی از معضلات  جدی صنعت بیمه 
در استان است  که  بروز این قبیل حوادث، آسیب های متعددی برای استان به همراه دارد.

رئیس شورای هماهنگی  بیمه های استان ، بالاترین خسارت پرداختی بیمه در استان را 
مربوط به تصادفات و در رده بعدی، خسارات مربوط به بیمه تکمیلی درمان و سپس سایر 

رشته های بیمه ای ذکر کرد و گفت: خوشبختانه در بحث بیمه خودرویی با دوراندیشی 
یزدی ها تقریباً ۹۸ درصد دارای پوشش بیمه ای هستند. حیدری  تناسب پرداخت 
خسارت بیمه ها در استان را معقول خواند و گفت: گاهاً در برخی رشته های بیمه ای مانند 
حوادث رانندگی به دلیل افزایش آمار تصادفات شاهد خسارت و زیان شرکت های بیمه گر 
هستیم.  رئیس شورای هماهنگی بیمه های استان با بیان این که ۱۰۰ درصد کارگاه های 
صنعتی و تولیدی استان از بیمه مسئولیت برخوردار هستندگفت : یزدی ها در زمینه 
بیمه اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول خود اهتمام لازم را ندارند، گفت: این موضوع 
با توجه به وقوع نسبتاً کمتر حوادث این حوزه در استان نسبت به سایر استان ها رقم 
خورده ولی در حال رایزنی با مسئولان استان هستیم تا اماکن مسکونی و غیرمسکونی 
استان نیز از پوشش مناسب بیمه ای برخوردار شوند. وی در مورد قطع بیمه تکمیلی 
بازنشستگان از یکی شرکت های بیمه ای نیز گفت: پرداخت بیمه  تکمیلی بازنشستگان 
در واقع از یک شرکت بیمه گر به یکی دیگر از شرکت های بیمه ای واگذار شده و امیدواریم 
ضمن اطلاع رسانی مناسب صندوق های بازنشستگی به مشمولان، شاهد ارائه خدمات 

مطلوب تری در این حوزه به افراد باشیم.

اختتامیه مسابقات ورزشی مخابرات منطقه گلستان دریافت گاز مایع بیشتر از میزان تعیین شده مشمول افزایش قیمت می شود

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به 
گزارش صداوسیمای مرکز گلستان ؛مدیر 
شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان اعلام کرد: قیمت گاز مایع برای مصرف 
کنندگان به میزان سهیمه ای که دریافت 
می کردند تغییری نکرده است و دریافت مازاد 

سهمیه مشمول افزایش قیمت خواهد شد.
حسینی گفت: مصرف کنندگانی که گاز مایع 
دریافت می کردند به میزان سهیمه قبلی هیچ 
تغییری در قیمت نخواهند داشت اما مازاد بر 

سهمیه آنان مشمول دریافت گاز مایع با نرخ جدید خواهد شد.  او افزود : بر اساس قیمت سهمیه قبلی یارانه ای هر کپسول 
۱۱ کیلویی در محل تاسیسات ۴۴ هزار تومان ، نمایندگی ۶۹ هزار تومان و در محل مصرف ۷۷ هزار تومان عرضه می شود.

حسینی ادامه داد : اما طبق مصوبه هیئت وزیران ، برای افرادی که بیشتر از سهمیه تعیین شده خود گاز مایع می 
خواهند قیمت سیلندر ۱۱ کیلویی در محل تاسیسات ۱۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان ، در محل نمایندگی ۱۵۷ هزار تومان و در 
محل مصرف کننده ۱۶۶ هزار تومان خواهد بود. او گفت : سامانه های۰۹۶۲۷ برای پاسخگویی به شهروندان و ۱۲۴ برای 

دریافت گزارش گران فروشی و نظارت بر توزیع در نظر گرفته شده است.

با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان ، مراسم 
اختتامیه مسابقات ورزشی هفته بسیج برگزار شد . 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :   به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، 
مراسم  اختتامیه مسابقات ورزشی هفته بسیج 
با حضور دکتر غلامعلی شهمرادی  و تعدادی 
از مدیران و روسا همچنین همکاران شرکت 
کننده در مسابقات برگزار شد.  دراین مراسم 
ابتدا مهندس احمدرضا کبیرمدیراداری و منابع 
انسانی با ارائه گزارشی از روند برگزاری مسابقات 

گفت : این دوره از مسابقات در ۶ رشته ورزشی والیبال ، فوتسال ، دارت ، بدمینتون ، تنیس روی میز و داژبال بین همکاران 
برگزار شد و در آن بیش از ۲۳۰ همکار حضورداشتند. وی هدف از برگزاری این مسابقات را ارتقاء سطح سلامت همکاران و 

شادابی و نشاط محیط کار دانست و گفت : مقرر شده این مسابقات هر ساله و با شکوه بیشتری برگزار شود . 
همچنین دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن تشکر و خسته نباشید به همه همکاران شرکت 
کننده اعلام کرد ورزش نه تنها باعث سلامتی می شود بلکه برای نشاط و روحیه بخشی انسان مفید است و آن را برای 

همه همکاران توصیه کرد.لازم به ذکر است در پایان این مراسم جوایز و تقدیرنامه هایی به تیم ها و  نفرات برتر اهداء شد.



 
10291029

کارت ملی به شماره 0860333523به نام میثم غلامی مقدم دولتخانه فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3379971502به نام حسنا نظری دارابی فرزند معارف در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 3962259678به نام محمد زمانیان فرزند ولی در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3962363653به نام نورعلی ده پهلوان فرزند کریم در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4270256680به نام محسن یارمحمدی فرزند امیر علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284208969به نام مجید فرخی فرزند جلیل در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283113042به نام فاطمه قاسمی فرزند علی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 47271519863 و کارت ملی به شماره 4271519863 و کارت سوخت به شماره پلاک 
58ط317ایران 87به نام حسام جوادیان فرزند جعفر در تاریخ 1403/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271452327به نام الناز نجفی فرزند احمد در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271650821 و گواهینامه  به شماره 4271650821به نام فاطمه قنبری فرزند علی در 
تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533072329 و شناسنامه به شماره به نام شهلا عباسی تازه کندی فرزند سلمان  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285496232به نام ابوذر رستمی فرزند نادر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281574166به نام مهریه منفرد زنجانی فرزند رضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284463438به نام مریم تاران فرزند بشیر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4270169060 و گواهینامه  به شماره 42701699060 و کارت ملی به شماره 
4270169060به نام لیلا رفیعی فرزند مهرداد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه  به شماره 4271613673به نام سعید کردلو فرزند افضل در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

                                                                                    4285790432 شماره  به  گواهینامه   و   4285790432 شماره  به  ملی  کارت 
وکارت سوخت به شماره پلاک 74ط247ایران 87به نام بهنام زلف خانی فرزند محمد حنیفه  در تاریخ 1403/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت اموزش و پرورش و کارت ایتارگری به شماره 5899490934 و کارت ملی به شماره 5899490934 و 
گواهینامه  به شماره 5899490934به نام امیر محمد طاهری فرزند محمد علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5399468867به نام رباب تبلیغی فرزند سلطان علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270004681به نام احد محمد لوحق فرزند محرم علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4869855641به نام ابراهیم رضایی فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/9/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

برگ سبز وکارت ماشین پراید نقره ای متالیک مدل 1387 به شماره پلاک 54 ایران 727 د73 و شماره شاسی
S1422287044185  و شماره موتور 2717147 به نام مهدی ظریف غفوری فرزند علی در تاریخ 1401/9/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4433273309به نام مجید فتاحی دره شیری فرزند فتح اله در تاریخ 1403/7/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4431598138به نام علی شرفی صدرابادی فرزند حسین در تاریخ 1403/6/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2400321183به نام رقیه سبزی فرزند امیر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4460142546به نام نجمه زارع سروی فرزند حسن در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4460106256به نام محمد زارع سروی فرزند حسن در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 4579246748به نام فاطمه کلائی فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2293109828به نام افسانه عبدالهی جلیانی فرزند حسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1466981751به نام ایرج فخری میرزانق فرزند محی الدین در تاریخ 1403/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2294571851به نام معصومه افخمی تبار فرزند یزدان بخش  در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301249476 و گواهینامه پایه سه و کارت عابر بانک به نام صدیقه خسروی فرزند منصور  
در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283199220به نام فرشته عبدالهی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1819367614به نام ناصر بهمئی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 93 ایران 273 ه 93 و شماره موتور 213561 و شماره شاسی 1380596 به نام 
ساناز نگهبانی فرزند غلامرضا  در تاریخ  1399/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283611229به نام اسما خسروی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

شناسنامه به شماره 2739918046به نام مجید عباسی امیرهنده و شناسنامه به شماره 0074516078 به نام 
حدیثه شمس در تاریخ 1403/7/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

شناسنامه به شماره 0011993510 و برگ سبز موتور ، کارت موتور و کارت سوخت و بیمه نامه موتور به شماره 
پلاک ایران 156/93642 و شماره موتور 6340267   به نام محمد جهانشاهلو در تاریخ  1403/8/7مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3170150529 و کارت خودرو به شماره پلاک ایران 60/779 ق 17 و شماره شاسی 
: NAS451100R416 و شماره موتور : M13/6690727به نام حسن زاهدی فرزند رسول در تاریخ 

1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014

کارت ملی به شماره 2938380437به نام محترم نیکزادخانقلی فرزند سهراب در تاریخ  1403/9/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0074568000به نام مجتبی ملک محمدی فرزند نادر در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0453522505به نام محمدحسین فوقانی فرزند حمید در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074639722 وگواهینامه ماشین وموتوربه نام مصطفی سروش فرزند علی در تاریخ 
1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0056354916 وگذرنامه به نام سیدعباس موسوی جاوید فرزند سیدکریم در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 5560464457به نام امین امینی چاشتخوارانی فرزند محمود در تاریخ  1402/8/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 0067705197به نام لیلا دهقانی فرزند حسنعلی  در تاریخ 1403/7/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 09156514346 و نام خودرو موتر  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه آپاچی  و شماره 
پلاک 15783575 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام یونس موهبتی 

دشتیفانی فرزند محمد رسول  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 09156181637 و نام خودرو دنا پلاس  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره 
پلاک 46ل488ایران 40 و شماره شاسی NAAWzlHu4oEo86235 و شماره موتور 147H0399179 و 
نام صاحب سند جواد عباسی  و نوع وسیله نقلیه خودرو به نام جواد عباسی فرزند علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024006513به نام محمد غدیر خندستان فرزند محمد  در تاریخ  1403/9/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063102587به نام مهران هدائی فرزند مسلم  در تاریخ 1403/9/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20482048

کارت سوخت و برگ سبز خودروی سواری شخصی) پراید جی تی ایکس آی مدل1386نوک مدادی متالیک (به 
شماره پلاک 758و17ایران66 وشماره شاسی S1412286108342و شماره موتور 1974224و 
vin:IRPC861411W108342،به شماره ملی 0201931176به نام محدثه قیطاسی فرزند کیخسرو در 

تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  41ط874ایران 88 وکارت ملی به شماره 0016999681به نام فائز خلیلی فر 
فرزند حسن در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 1810349656به نام مریم جونکی فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2  ماشین وگواهی نامه موتور به شماره 0055684424 و کارت ملی به شماره 0055684424 
وکارت ماشین به شماره پلاک 378ب 75ایران 33وکارت موتوربه شماره پلاک 96931ایران 1149وکارت 
سوخت  به شماره پلاک 378ب 75ایران 33به نام امیر کهن زاده فرزند حسین در تاریخ 1403/9/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533776857به نام نعمت اله دانائی ابابین فرزند اسمعیل  در تاریخ 1403/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0534998275 و شناسنامه به شماره 13129به نام سارا پارسان فر فرزند حمیدرضا  در 
تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360798413به نام مهدی جوکار فرزند محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0372120776 و کارت ملی به شماره 0372120776 و گواهینامه پایه 3 به شماره 
0372120776 وکارت سوخت به شماره پلاک 716س 32 ایران 16به نام سیدعلی نادعلی قنبری فرزند سیدعلی 

رضا در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 767 و کارت ملی به شماره 0322033772به نام ابوالفضل عزتی قلعه جوقی فرزند ضرغام 
علی در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023928824 و کارت ملی به شماره به نام امیر  بهادر محمدی فرزند  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020257120به نام نوید روحی فرزند مجید  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ماشین به شماره پلاک 36و952 ایران 33  به شماره 0016328485به نام بداغی علی شایانی 
پیروز فرزند سلطان  علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016070933به نام حسین کزازی فرزند مجتبی  در تاریخ  1402/5/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087 

شناسنامه به شماره6660641963 به نام معصومه جوادی فرزند رحیم در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

 20902090

کارت نظام وظیفه به شماره کد ملی 0079586759 و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0079586759به 
نام حمید رضا فهیمی فرزند فریدون در تاریخ  1403/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061115401به نام حمید رضا امیری شفیع فرزند حسن مراد  در تاریخ 1400/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5098982995به نام صغری جباری فرزند حسن در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نیرو انتظامی به شماره 2224700081100  و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت به شماره 
پلاک ایران 44 _ 455 د 68 و کارت ملی به شماره 3254508289 و کارت شناسایی ایثارگری به شماره کد ملی 
3254508289 به نام سلیم ایزدی فرزند محمد در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0793422515به نام قربان کاشکی فرزند صفر علی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1274759382به نام محمد رضا سعادت فرزند حسین در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5579108362به نام بهروز سلیمانی روزبهانی فرزند جواد  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 0067651100به نام نسرین عبدالهی فرزند پرویز در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2742179046 و شناسنامه به شماره 2742179046به نام نیما ذولفقاری فرزند ولی در 
تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211122211122

کارت وسیله نقلیه به شماره 41ی 199ایران 40 و نام خودرو 206TUS و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 41ی 199ایران 40 و شماره شاسی NAAP13FE8JJ696448 و شماره 
موتور 167B005620 و نام صاحب سند زهرا ندیمی اکباتانی و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک و گواهینامه 
سوم به شماره 4002543031به نام زهرا ندیمی اکباتانی فرزند محسن در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

211148211148

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حسام نظری فرزند رضا در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام خلیل سپهری فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/9/12مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192

کارت ملی به شماره 2270007727به نام اسماعیل پودی فرزند تقی در تاریخ  1403/2/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120282056 به نام حمید مازندرانی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و گواهینامه تراکتور و کارت ماشین به شماره پلاک 21 ج 897 ایران 59 
و کارت تراکتور و کارت سوخت تراکتور و کارت بازنشستگی و کارت عابربانک کشاورزی ، 3 تا سپه ، ملی و بیمه 
نامه ماشین به  شماره ملی 2121805397 به نام علیرضا شموشکی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک ملی ، پست بانک به شماره ملی 
2110828031به نام محمد گرگی فرزند حسین و کارت ماشین به نام حسین گرگی در تاریخ  1403/9/8مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120201404 به نام الیاس بلی فرزند نورلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام موتور جترو  و رنگ موتور  سفید و مدل وسیله نقلیه 95 و شماره پلاک 55313/634 
به نام محمود پهلوانی نژاد فرزند رضا در تاریخ  1403/9/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285487680به نام زهرا مظاهری اسدی فرزند علی  در تاریخ  1403/2/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1142485031به نام بهروز خان ولی فرزند اکبر در تاریخ 1401/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های سوخت به پلاک های 57 ن 873 ایران 67 و 79 ج 891 ایران 67 و کارت ملی به شماره 
1272161927به نام علیرضا اورعی فرزند حمیدرضا  در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25082508

کارت وسیله نقلیه به شماره 1100193741 و نام خودرو پراید 131se و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1398 و شماره پلاک 71ی788ایران43 و شماره شاسی NAS411100K3553183 و شماره موتور 
M136343195 و نام صاحب سند ریحانه رشیدی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ریحانه رشیدی فرزند نجفعلی 

در تاریخ 1403/1/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 49ض539ایران78 و کارت ملی به شماره 1292288388 و گواهینامه پایه سوم  
به نام رسول فتحی چقاده فرزند علی در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25712571
 

کارت ملی به شماره 2550184947به نام یاسمن مشکانی فرزند محمد رضا در تاریخ  1403/9/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282766393به نام مریم ابراهیمی فرزند اسداله  در تاریخ 1402/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3549284349به نام مریم کاشفیان فرد فرزند علی در تاریخ  1403/9/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301139591به نام سهیلا صلح طلب فرزند محمد خلیل در تاریخ  1401/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

کارت ملی به شماره 1660505518به نام زهرا عباس اوغلی کوه کنار فرزند اصغر در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801
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کارت وسیله نقلیه پژو پارس ، رنگ خودرو سفید روغنی ، مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 487 د 47  
ایران 92 به نام ابوالفضل فرخی بابادی فرزند کریم در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت گواهینامه پایه سوم به شماره 2210258332به نام سیده فاطمه مومنی فرزند سیدمحمد  در تاریخ 
1403/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه رانندگی به شماره 2219934829 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت خودرو پراید 
131 و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 961 د 18 ایران 92 و شماره شاسی 
s3412290403066 و شماره موتور 4486751 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سیدکیارش 

هدائی فرزند سیدمحمود در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت ملی به شماره 2162672537 و کارت شناسایی اصناف و کارت بهداشت  و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک  42 ن 764 ایران 82 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1394 و  گواهینامه به شماره  
ملی 2162672537 به نام لیلا واحدیان تالارپشتی فرزند قاسم در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  19 ن 815 ایران 82 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1395 و  گواهینامه  به شماره ملی 2161489038به نام ماریلا اولادی قادیکلائی فرزند مختار و کارت سوخت  

در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2051170266به نام کوثر تهک فرزند عباس در تاریخ 1/8/1403 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162129795به نام مسعود وحدت پناه فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150573482به نام هادی تیموری فرزند فرامرز در تاریخ 1403/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0018921485و کارت نظام وظیفه به نام مجید حاجی محمد صادق فرزند ماشاله در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0034989919و سند ملک به ادرس پاسدار گمنام خ صاحب زمان شمالی کوی بختیاری پ5 
واحد3 به نام ناصر ئیل خانی فرزند عبداله در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059177691و گواهینامه به نام علی یوسفیان ابهر فرزند یوسف در تاریخ  1403/9/4مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 484972923به نام حمیده خدابخش فرزند نعمت اله در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  قدیم وشناسنامه  وکارت نظام وظیفه  به شماره 0382955862به نام هادی حسینی )حسنی( فرزند محمد 
در تاریخ  1402/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020552556به نام سید مصطفی مشهدی فرزند سید  مجتبی در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه وکارت ماشین به پلاک 99ج364ایران 10و عابر بانک 4عدد و کارت سوخت  به شماره 
ملی 0064316262به نام سید احمد موسویان فرزند سید حسین در تاریخ  1403/9/11مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901

شناسنامه به شماره 0557828759 و کارت ملی به شماره 0557828759 و دو برگ قولنامه زمین به نام هاجر 
رحمانیان فرزند مرتضی در تاریخ 1403/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058934065به نام محمد رسول پور فرزند جانعلی در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ایران 66    638   و 56 
و شماره شاسی NAAP13FE8696692 و شماره موتور 167B0056315 و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه  و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 66 638 و 56به نام مهتاب عبدالعلی زاده جزین فرزند محمد علی در 

تاریخ 1403/2/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909

کارت ملی به شماره 0050366068به نام محمد مهدی شیخ طاهری فرزند محمود در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073235547به نام علیرضا جعفری فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0420295038به نام صغری آروان فرزند علی محمد  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4020222649 و کارت نظام وظیفه و سیم کارت همراه اول و ایرانسل به شماره 
4020222649 به نام باقر مرجانی شریف فرزند بیرامعلی  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1630176249به نام سیاوش مرادی فرزند حسین در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781436411به نام ربابه قربانی فرزند رحیم  در تاریخ 1403/8/30 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

گواهینامه سوم به شماره 3253469727 و کارت ملی به شماره 3253469727 و کارت سوخت و کارت معاینه 
فنی وبیمه نامه خودرو وکارت وسیله نقلیه نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
1383 و شماره پلاک 29/421م64 و شماره شاسی 83077191 و شماره موتور 12483175425 و نام صاحب 
سند محمد ابراهیم محبی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمد ابراهیم محبی فرزند پاشا در تاریخ 1403/9/7 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021

کارت شناسایی به شماره 3871105341 بنیاد شهید   و کارت بانکی  به شماره ملت - کشاورزی و کارت شناسایی 
به شماره 37021 داروخانه های دانشکده داروسازی علوم پزشکی تهران  و کارت ملی به شماره 3871105341 
و کارت شناسایی به شماره 11127/د نظام پزشکی به نام فاطمه پاشائی فرزند علی در تاریخ  1403/9/11مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050333119 و کارت بانکی  به شماره پاسارگاد - اقتصاد نوین به نام فاطمه عباسی فرزند 
حسین در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0015786676 و کارت ملی به شماره 0015786676به نام کیانا ضرابی فرزند مهرداد 
در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044 

کارت سوخت به شماره پلاک 86ج791ایران 30 وکارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 86ج791ایران 30 و شماره 
شاسی NAS431100K1073666 و شماره موتور M136386845  به نام زهرا دادرس شاه نشین فرزندغلام 

عباس  در تاریخ  1403/8/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی 6660223983و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 6660223983وکارت 
ملی به شماره 6660223983  به نام جاوید دادرس شاه نشین فرزند فیروز در تاریخ  1403/8/14مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 77ق385ایران 21 و شماره شاسی NAAB21AA48H008890 و شماره 
موتور 11687023525 به نام منصور دیندار خضر آبادی به شماره ملی 1651290768فرزند اژدر در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0371334330به نام مهدی فرهادی فرزند حمزه علی در تاریخ 1401/2/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 1600151922 به نام علی رشیدی  فرزند اکبر در تاریخ 
1403/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0252306252به نام امیرحسین اسداللهی فرزند وحید در تاریخ 1403/9/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018837093 و شناسنامه به شماره 0018837093به نام فاطمه غفاری فرزند غلام در 
تاریخ  1403/9/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2660217750به نام جواد آرزه فرزند فیروز در تاریخ 1403/9/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 4180315653 و دیپلم و معرفی نامه نیرو انتظامی به نام یاسین قیطولی فرزند  
وحید در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو سایپا SE 131 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 
85 ه 351 ایران 30 و شماره شاسی NASF11100J3417177 و شماره موتور M1360045520 و نوع 
وسیله نقلیه سواری به  نام نیکان کاظمی زاده فرزند بهزاد در تاریخ 1403/7/27 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55025502

کارت ملی به شماره 2660057788به نام محمد رحمانی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581033347به نام زهرا شیشه برزاده فرزند علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت خودرو  به شماره 2669268099به نام امین سندی فرزند قدیر در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو کی ام سی و رنگ خودرو مشکی میکا و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 74 ه 264 .46 و شماره 
شاسی NAKPL8116B122143 و شماره موتور HFC4GA34DR0001311 به نام زکیه علی نژادمقدم فرزند 

حسین در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو  به شماره 2591465738به نام امید ابراهیمی خناچاه فرزند 
محمدحسین در تاریخ 1403/9/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1610393503به نام رباب بهمنی فرزند سخاوت در تاریخ  1403/7/10مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  و کارت بانکی به شماره 5160136831به نام آیلین موحدیان فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/9/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی به شماره 4372051964به نام محمد بیگدلی فرزند محمد رفیع در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4372028490به نام ولی اله دشتکی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/9/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو کامیون و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 97*391ع41 
و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام نوراله تراکمی فرزند رمضانعلی در تاریخ 

 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560

گواهینامه پایه سوم به شماره 0682220256 و کارت ملی به شماره 0682220256به نام حمید دهقانپور وحید 
فرزند علی رضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249734359به نام حسنعلی نیساری فرزند غلامعلی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0670859796به نام علی ربانی فرزند مراد علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی کارت هوشمند رانندگی با شماره کد2241820  و گواهینامه پایه یکم وموتور سیکلت به شماره  
ملی0681825375 و کارت ملی به شماره 0681825375به نام بهرام بابایی فرزند محمد حسین در تاریخ 

 1403/8/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

شناسنامه به شماره ملی 5249222722 به نام خیرالنساء رستگار فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2141709008به نام جمال کریمی فرزند سیدجلال  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0639079751 به نام حسینعلی مرحمتی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1850088111به نام سیدمرضیه موسوی میرسالاری فرزند سیداحمد  در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065063945به نام سیما ربانی کنستانی فرزند شاپور  در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036897965به نام محمد روح الامینی نژاد فرزند محمد تقی  در تاریخ  1403/8/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0533037697به نام مرتضی بامشاد فرزند احمد  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062289942به نام حمید معصومی سنگتابی فرزند جعفر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450339912 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 
44ایران215ل36 به نام محمد رضا اسماعیلی فرزند رمضان در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520383788به نام سعید براتی نیا فرزند رضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی4311681534 به نام امیرحسین احمدی فرزند علی عمران در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045471711به نام ناصر رحیمی گرگانی فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4189780456 و کارت بنیاد شهید و کارت شناسایی آموزش و پرورش به نام فرشته وارسته 
فرزند عظیم در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039952258 و کارت مترو به نام علی شمس فرزند اکبر  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056605961به نام محمد هراتیان فرزند ابوالحسن  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 6178854390 و کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 
50ایران664د15 به نام یعقوب کرمی فرزند عزیزعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

70017001

کارت ملی به شماره 6129494191به نام جواد والی نیا فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز مالکیت خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC861V1IW615539 و نام خودرو پراید جی تی 
ایکس ای  و رنگ خودرو نقره ایی و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 77ص676 ایران 31 و شماره شاسی 
S1412286615539 و شماره موتور 2147921 و نام صاحب سند عل آزموده بیرانوند و نوع وسیله نقلیه سواری 
به نام علی آزموده بیرانوند فرزند عباس به کد ملی 6129526229 در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4061843338به نام محمد مهدی پیمانی فرزند پرویز در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

سند ازدواج اقای سعید حسینعلی فرزند ناصر به شماره شناسنامه72111 و به شماره سند 235661 دفتر ثبت 
ازدواج شماره 70قزوین مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

 کارت ملی به شماره 0010198318 و شناسنامه به شماره 0010198318 و سریال 999646به نام 
سمانه ایمان پور فرزند حکمعلی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کادت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 0076604489 و نام خودرو پراید 131 و رنگ خودرو سفید روغنی  
و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 97 ص 816 ایران 55 و شماره شاسی S1412290720191 و شماره 
 موتور 3941447 و نام صاحب سند زهرا جعفری  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام زهرا جعفری فرزند

 ذکر علی  در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

گواهینامه پایه 2  به نام ستار پشکو فرزند احمد در تاریخ 1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت سوخت موتور و کارت ملی به شماره 4432479965به نام علی رضایی فرزند احمد در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459519305به نام محمدحسین احمدی پشکوهی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

شناسنامه به شماره ملی 0880274451به نام سید حسین موسوی فرزند سید علی در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450425054 و گواهینامه به نام مهدی آزادی فرزند بابا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه دوم ماشین و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 2620228352به نام محسن جعفر نژاد 
فرزند خداورن در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

شناسنامه به شماره 408 به نام حمیدرضا نعیمی با کدملی 0533125952فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/9/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره 10103934881 و نام خودرو وانت زامیاد و رنگ خودرو آبی روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1395 و شماره پلاک 54د571ایران40 و شماره شاسی NAZPL140BG0443500cNG و شماره 
موتور Z24711740Z و نام صاحب سند شرکت شایان عمران آهوان و نوع وسیله نقلیه سواری به نام دین محمد 

سلیمانی فر فرزند - در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70977097

کارت ملی به شماره 0839884214به نام نجمه یوسفی پور فرزند علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0839694970به نام محمد مرادیان فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت ملی به شماره 0020029284به نام سید حسین آمیقی فرزند سید جواد در تاریخ  1403/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام سمیرا دباغ فرزند حسن در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت ملی  هوشمند به شماره ملی0703505211به نام رفعت صنوبری صنوبری فرزند عباسعلی در تاریخ 
 1403/6/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وسیله نقلیه  و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 126.73478 و شماره شاسی 
NEJ***125G9308716 و شماره موتور 0124NEJ024752 و نام صاحب سند فرهاد روز افرازی 
 IRADB9313MS308716 و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو  و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 126.73478 و شماره شاسی 
NEJ***125G9308716 و شماره موتور 0124NEJ024752 و نام صاحب سند فرهاد روز افرازی و نوع 
وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام فرهاد روز افرازی فرزند حاجی علی  و وکالت نامه در تاریخ 1402/9/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036398926به نام علیرضا حسن زاده جانبهان فرزند هدایت  در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072089539به نام راحله حسن زاده جانبهان فرزند هدایت  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

شناسنامه به شماره 0923454756 و گذرنامه به شماره A55786544به نام ربیثا رازقندي فرزند غلامرضا در 
تاریخ  1403/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/09/14

شماره 2065

   بازدید معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور از روستای ایمر ملاساری شهرستان گنبد کاووس
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی اداره کل امورروستایی وشوراهای استانداری گلستان ؛ در این بازدید که با حضور سید کمال محب حسینی، مدیرکل امور روستایی و شوراهای 

استانداری گلستان، و مهدی استیری، بخشدار بخش مرکزی گنبد کاووس، انجام شد، مشکلات و چالش های روستا مورد بررسی قرار گرفت. 
 هیئت بازدیدکننده با حضور در ساختمان دهیاری روستا، ضمن دیدار با مسئولین محلی، به بررسی دقیق مسائل و نیازهای روستا پرداختند. در این نشست، راهکارهای ممکن برای رفع موانع موجود و بهبود 

وضعیت توسعه روستا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.  

حرمت السادات نورانی- مازندران | با کاهش فراگیر دما در کشور و تداوم آن در هفته پیش رو، مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل به مرز ۵۰۰ میلیون مترمکعب رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایشی ۵۰ 

میلیون مترمکعبی را نشان می دهد.

به گزارش روابط عمومی منطقه 9 عملیات انتقال گاز به نقل از شرکت ملی گاز ایران، 
سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
صدا و سیما ضمن اعلام این خبر، اظهار داشت: وضعیت مصرف به خصوص در این چند روز 
اخیر با ورود سامانه سرد بارشی از شمال کشور و درگیر کردن استان های شمالی، شمال شرق 

و مرکزی که همراه با برف و باران و کاهش محسوس دماست، روند افزایشی به خود گرفت.
وی با بیان این که بر اساس پیش بینی ها، ماندگاری این سرما با کاهش ۸ درجه ای دمای 
هوا تا اواخر هفته آتی ادامه دارد، گفت: با توجه به این میزان کاهش دما، پیش بینی می شود 
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل، طی هفته جاری به مرز ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب برسد. توکلی در ادامه، افزود: با توجه به میزان گاز ارسالی به شبکه طی 
روز گذشته و میزان مصرفی که بخش خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل در همین 
بازه زمانی داشتند، شرایط دمایی حاکی از آن است که بالغ بر ۸۵  میلیون مترمکعب توسط 
همین بخش افزایش مصرف خواهد داشت. معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: بنابراین 
از آن جا که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء بیش از ۶۰ درصد از گاز تحویلی به 
شبکه انتقال کشور را به خود اختصاص داده، از تمامی هم وطنان عزیز می خواهیم تا با مدیریت 
مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با راندمان بالا، رعایت دمای مناسب 
محیط )۲۱- ۱۸( و جلوگیری از هدررفت انرژی به ویژه در بخش های خانگی و تجاری، به 
حفظ جریان پایدار گاز در تمامی بخش ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند. وی با بیان این که 
با کاهش ۱ درجه سانتی گراد دمای خانه، می توان حدوداً ۶ درصد مصرف گاز در آن خانه را 
کاهش داد، گفت: این کار به ما کمک می کند تا گاز را به صنایع مولد، پتروشیمی ها، سیمان، 
فولاد و سایر صنایع تا هم اقتصاد کشور رونق یابد و هم با کمتر سوزاندن سوخت مایع در 
نیروگاه ها، هوای بهتر و پاک تری را تجربه کنیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پایان، 
با اشاره به روند افزایشی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در هفته آتی تا 
مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب، شرط عبوری آرام از زمستان پیش رو را مدیریت مصرف گاز 
در تمامی بخش ها عنوان کرد و گفت: این نکته مهم را فراموش نکنیم که کاهش یک درجه 
سانتی گراد دمای هوا، موجب افزایش ۲۵ میلیون مترمکعبی مصرف گاز، یعنی معادل یک فاز 

عسلویه می شود که رقم بسیار بالایی است.

زنگ خطر مصرف گاز به صدا درآمد
 ضرورت مدیریت مصرف در تمامی بخش ها

شهردارمشهد: جهش خوبی در حوزه توسعه زیرساخت های ورزشی داشته ایم
خبرنگارسمیه باقرزاده/  شهردارمشهد با اشاره به احداث مجموعه ورزشی بزرگ 
بازی های ساحلی گفت: دراین دوره جهش خوبی در حوزه توسعه زیرساخت های 
ورزشی داشته ایم. محمدرضاقلندرشریف در مراسم افتتاح مجموعه بزرگ ورزشی 
بازی های ساحلی شهید یاسین رحیمی که با حضور استاندار خراسان رضوی، رئیس و 
جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری و استانی برگزار شد افزود: امروز 
یکی از روزهای خوب برای مشهد به ویژه در نقاط کم برخوردار بوده و خوشحالیم که 
امروز لبخند بر لبان مردم و کودکان این منطقه نشانده شده است. وی بابیان اینکه ایجاد 
حس و حال خوب برای زائران و مجاوران مشهد در دستور کار این دوره مدیریت شهری 
قرار گرفت اظهار کرد: همراهی خوبی در حوزه فرهنگی و اجتماعی و شورای شهر صورت 

گرفته و از ابتدای دوره، ۱۰درصد بودجه شهرداری به این حوزه اختصاص یافته است.
شهردارمشهد اضافه کرد: هرچند وظیفه سازمانی و تعریف شده ای در حوزه 
ورزش نداریم اما به این حوزه همیشه توجه ویژه ای کرده ایم. قلندر شریف تصریح 
کرد: خوشبختانه دراین حوزه جهش خوبی در ایجاد و توسعه زیرساخت ها داشته ایم 
و مجموعه های ورزشی خوبی دراین دوره تحویل مردم شده است. وی با اشاره به اینکه 

مجموعه های ورزشی در حوزه روباز و سالن ها امکانات بسیار خوبی دارد اظهار کرد: یکی 
از زیرساخت های ورزشی ایجادشده دراین دوره، مجموعه های آبی بسیار پیشرفته 
شهید قربانی است، که سال گذشته در همین منطقه افتتاح شد.شهردارمشهد ادامه 
بابیان اینکه اکنون نیز مشابه این مجموعه آبی در منطقه رسالت در حال ساخت است 
خاطرنشان کرد: معتقدیم مجموع این موارد، از سوی مدیریت شهری درراستای افزایش 

شورونشاط شهروندان بوده که موردتقدیر وزارت ورزش و جوانان نیز قرارگرفته است.
قلندر شریف در ادامه گفت: در کنار ایجاد زیرساخت ها، برگزاری جشنواره ورزشی از 
سوی شهرداری مشهد نیز از اقدامات خوبی بود که علی رغم گستردگی برگزاری ، بدون 
هیچ حاشیه ای برگزار و در حوزه ترویج فرهنگ ورزش در میان جوانان بسیار نمود 
داشت.وی افزود: گستردگی کار با امنیت کامل از نکات مثبت جشنواره ورزشی بود و با 
توجه به است قابل خوب ورزشکاران جشنواره ورزشی بانوان بعد از دهه فاطمیه در ٣۵ 

رشته برگزار خواهد شد.
شهردارمشهد با اشاره به اینکه دراین دوره در همه حوزه ها، پروژه های فعال و خاص 
داریم و تنها در یک معاونت فعالیت نداشتیم اظهار کرد: اکنون ۱۱۰۰ ردیف پروژه در 
شهرداریم که اجرای آن ها هزینه زیادی در بردارد و تأمین منابع نیز بسیار سخت بوده اما 

با وجود مشکلات موجود، افتخار ما لبخند رضایت مردم است.
قلندر شریف افزود: در مجموع ما خود را خدمت گذار مردم می دانیم و به آن افتخار 
می کنیم. امیدوارم همه شهروندانی که از این مجموعه های ورزشی استفاده می کنند، 

در آینده شاهد درخشش آنان باشیم.

اختصاص زمین به بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ خانوار واجد شرایط جوانی جمعیت در استان آئین تکریم و معارفه رئیس ثبت اسناد علی آباد کتول/تبیین قانون الزام

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : 
جهانی فر به همراه سرپرست حفاظت و 
اطلاعات ثبت و ریس اداره بازرسی و با 
حضور مسؤلین قضایی و اجرایی و امام جمعه 
شهرستان در دادسرای شهرستان علی آباد 
کتول آئین تکریم و معارفه رئیس جدید ثبت 
علی آباد را برگزار  و  قانون الزام را  در  این جلسه 
تبیین نمود. به گزارش روابط عمومی ثبت 
اسناد و املاک استان گلستان ؛ ظهر شنبه 
دهم آذر ۱۴۰٣ پس از معارفه ریس شهرستان 

رامیان ،آئین تکریم و معارفه رئیس جدید اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آباد کتول در محل دادسرای شهرستان 
برگزار شد.

در این جلسه که با حضور جهانی فر مدیر کل ثبت و قندهاری سرپرست حفاظت و اطلاعات ،خسروی رئیس اداره 
بازرسی ثبت استان گلستان ، نجفی رئیس دادگستری ،  مظفری دادستان ،  احمدی فرماندار  و  حجت الاسلام مهدی نژاد 
امام جمعه شهرستان علی آباد تشکیل شد، مجتبی گلچین  طی حکمی توسط مدیر کل ثبت استان به عنوان رئیس جدید 

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آباد کتول معرفی شد.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: تاکنون به بیش از ٣ هزار و ۷۰۰ 
خانوار واجد شرایط جوانی جمعیت در استان 
اصفهان زمین اختصاص یافته است.  به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان 
اصفهان؛ حمیدرضا فلاح چم آسمانی سرپرست 
اداره کل راه وشهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: 
در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، ثبت نام متقاضیان از طریق سامانه جامع 
saman. طرح های حمایتی مسکن به نشانی

mrud.ir در قسمت جوانی جمعیت انجام می شود.   وی افزود: براین اساس خانوارهای اصفهانی که فرزند سوم به بعدشان 
پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده اند و همچنین خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال می توانند در این سامانه اقدام 
به ثبت نام کنند.  سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: در حال حاضر برای خانوارهای تأیید نهایی 
شده در ۵۰ شهر این استان در قرعه کشی های متعدد، تخصیص زمین برای بیش از ٣ هزار و ۷۰۰ خانوار انجام شده است.   
وی افزود: در بعضی شهرها به علت کمبود اراضی مناسبِ مستعد ساخت مسکن، پس از الحاق اراضی و تهیه طرح تفکیکی 

و شروع عملیات آماده سازی، واگذاری زمین امکان پذیر می شود.

                برخورد قانونی با صنایع آلاینده در دستور کار محیط زیست استان یزد
مدیر کل محیط ریست استان یزد در نشست شورای اداری اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان یزدکه  با حضور مدیرکل، معاونین، رؤسای ستادی و رؤسای ادارات 
شهرستان برگزار شد گفت : اقلیم استان متأثر از پدیده گرد و غبار است و تغییر اقلیم، 
پوشش گیاهی ضعیف، جاده های خاکی و ... نیز از چشمه های مهم تولید گرد و غبار به 
حساب می آیند و وقتی آلودگی ناشی از صنایع و ترافیک و حمل و نقل به آن اضافه می 
شود شرایط را نگران کننده می کنند ولیکن همه این عوامل مانع اخطار به صنایع آلاینده 
استان نمی شود و برخورد قانونی با صنایع آلاینده در دستور کار محیط زیست استان 
قرار دارد، چون هیچکس اشتغالزایی به قیمت تخریب محیط زیست را نمی پذیرد و البته 
صیانت و حفاظت از محیط زیست به عنوان میراث ارزشمند آیندگان تنها از عهده یک 

نهاد و دستگاه بر نمی آید و به عزم عمومی در جامعه و فرهنگ سازی لازم نیازمند است.
حسن اکبری  به ارزشمندی کار محیط زیست اشاره کرد و افزود :حفاظت از محیط 
زیست نه تنها وظیفه اخلاقی ماست بلکه حفظ سرمایه های زیستی کشور و پایداری 
جوامع انسانی را تضمین می کند و با توجه به همه مشکلات و چالش هایی که در این 
حوزه وجود دارد کلیه همکاران را به صداقت، پاکدستی و رعایت قانون و انصاف و عدالت 
در پاسخگویی به مردم توصیه می کنم. وی همچنین  به اهمیت و جایگاه رسانه و روابط 
عمومی در حفاظت از محیط زیست اشاره کرد و گفت: رسانه ها از طریق اطلاع رسانی و 
انعکاس فعالیت ها و برجسته سازی مسائل می توانند نقش مؤثری در حفظ محیط زیست 
داشته و با طرح مسایل محیط زیستی، استفاده از روزنامه نگاران متخصص محیط زیستی، 
در آموزش و بسیج انگیزه های شهروندان در زمینه مسایل زیست محیطی و آموزش از 
دوران کودکی نقش داشته باشد. اکبری در ادامه افزود: پوشش دادن رویدادها، مسائل و 
دستاوردهای مرتبط با محیط زیست، نقش کلیدی در افزایش آگاهی و بحث های عمومی 
درباره محیط زیست را دارد. وی خاطر نشان ساخت : ارائه گزارش های دقیق و تحلیلی، به 
شناسایی و حل مشکلات زیست محیطی کمک کرده و همچنین رسانه ها می توانند به 
عنوان پلی بین مردم، سازمان های مردم نهاد، دولت ها و سازمان های بین المللی عمل کنند 
تا راه حل های پایدار برای محیط زیست را ترویج دهند. اکبری  سلامت مردم را مهمترین 
مساله در حوزه محیط زیست دانست و اظهار داشت : محیط زیست و سلامت انسان به طور 

مستقیم با یکدیگر ارتباط دارند. همه ما برای زنده ماندن به کره زمین و طبیعت وابسته 
ایم. به همین دلیل می توانیم تلاش کنیم که سازگارتر و پایدارتر در محیط زیست زندگی 
کنیم؛ از این رو باید نسبت به پایش واحدهای صنعتی دارای آلودگی با حساسیت بیشتری 
برخورد نمود و در حل مشکلات زیست محیطي به ویژه در بخش صنعت و تولید با نظارت 
مستمر و تعیین مهلت های قانونی برای رفع آلایندگی، نسبت به کاهش انتشار آلودگی 
از حوزه صنعت کمک کرد و ضمنا واحدهایی که در رفع آلایندگی زیست محیطی خود 
پیشرو بودند را بعنوان الگو معرفی کنیم. اکبری، راه اندازی گشت سیار در حوزه محیط 
انسانی و طبیعی را ضرروری دانسته و صیانت و حفاظت از طبیعت و محیط زیست 
استان و جلوگیری از تخریب و آلودگی در طبیعت را وظیفه ای شرعی، قانونی و انسانی 
دانست و گفت: برای حفاظت بیشتر از محیط زیست و نظارت و پایش بیشتر واحد های 
صنعتی و تولیدی و کنترل شکار غیرمجاز در زیستگاهها، باید گشت سیار تشکیل شود 
تا وظایف با حساسیت بیشتری دنبال شوند و رؤسای شهرستان ها موظف به همکاری 
هستند. وی افزود: این حرکت باعث افزایش حفاظت در مناطق و ایجاد تعامل بین ادارات 
شهرستاني خواهد شد؛ لذا گشت ویژه و نامحسوس محیط باني براي رصد مناطق تحت 
مدیریت و آزاد استان با حضور میداني رؤساي ادارات شهرستاني و یگان حفاظت محیط 
زیست به زودي راه اندازي خواهد شد.  مدیر کل محیط زیست استان یزد  به ضرورت 
انقلاب فرهنگ سازی در حوزه محیط زیست اشاره کرد و  افزود: ما از متخصصان و ایده 

پردازان و به نوعی فعالان حوزه محیط زیست برای ترویج و آموزش و فرهنگ سازی در 
حوزه محیط زیست بین همه گروهها و مخاطبان حمایت می کنیم، تا یک موج فرهنگ 
سازی در حوزه محیط زیست استان ایجاد کنیم. اکبری مسأله مدیریت سبز را یکی از 
راههای رسیدن به توسعه پایدار عنوان کرد و خاطر نشان ساخت : در این زمینه باید از 
خودمان شروع کنیم و با کاهش مصرف انرژی و آب، تفکیک پسماند، کاهش استفاده از 
کاغذ و آموزش های لازم به سمت محیط زیستی عاری از هر گونه آلودگی حرکت کنیم  
و انتظار می رود همکاران محیط زیست در این زمینه پیشرو  باشند و ادارات و پاسگاهها 
در این زمینه با جدیت تقویت و مراقبت شوند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان یزد 
در بخشی از سخنان خود در حوزه طبیعی گفت: به نوعی آینده حیات وحش در دستان 
ماست و باید به واسطه رسالت سازمانی و وظیفه شرعی و قانونی خسارت وارده به حیات 
وحش را پیگیری کنیم و با فراهم نمودن امکانات، تجهیزات و نیروی کیفی و کمی مورد 
نیاز حفاظتی و جلوگیری از تخریب زیستگاهها، شرایط مطلوبی را برای پویایی و پایداری 
گونه های جانوری و زیستگاههای آنها فراهم آوریم و ضامن بقای گونه ها و یا جلوگیری از 
انقراض آن باشیم و باعث ایجاد حس حمایت از حیات وحش در سطوح جامعه شویم تا 

برای نسل آتی، سرزمینی با میراث طبیعی گرانبها به ارث بگذاریم. 
حسن اکبری به تمایل روز افزون مردم به نگهداری از حیوانات که موجب شکل گیری 
مافیای خرید و فروش حیات وحش شده است اشاره کرد و افزود: قاچاق حیات وحش 
در سال های اخیر آسیب زیادی به گونه های حیات وحش در کشور زده و بخش مهمی از 
سرمایه ملی را بدین طریق از دست می دهیم و ضرورت دارد با  آموزش به نیروهای محیط 
زیست و دستگاههای مختلف که جزو اصلی ترین ارگان ها برای مقابله با قاچاقچیان حیات 
وحش در کشور است؛ اهمیت گونه های حیات وحش و خطر قاچاق را به آنها گوشزد کنیم 
و نهایتاً از آنها بخواهیم که به ما کمک کنند تا بتوانیم جلوی قاچاق را بگیریم و از انقراض 
نسل گونه ها جلوگیری کنیم. وی در  ادامه در خصوص مستند سازی حفاظت در مناطق 
تحت مدیریت محیط زیست افزود: حفظ محیط زیست با هدف بهره برداری توسط نسل 
های آینده یک ضرورت انکارناپذیر است که امروزه بیش از بیش مورد توجه دولت و 

شهروندان جامعه جهانی قرار دارد. 

    صدور ۵۳۰۰ پروانه کسب الکترونیکی در گیلان
مرجان عباس زاده | گیلان -  علیرضا نوروزی مدیرکل اقتصاد و دارایی گیلان 
امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در رشت، با اشاره به آخرین وضعیت صدور 
مجوز بی نام معتبر در گیلان اظهار کرد: تا پایان آبان ماه سال جاری از ۴۵۸ عرصه 
شناسایی شده در گیلان، ۴۲۲ عرصه قابل واگذاری شناخته شد که از این تعداد 
برای ۲٣۸ عرصه مجوز صادر شده و مقدمات جذب سرمایه گذاران برای ۲۰۸ مجوز 
بی نام معتبر نیز در این عرصه ها فراهم شده است. وی با بیان اینکه گیلان یکی از 
استان های برتر کشور در صدور مجوزهای بی نام است، گفت:از ۲۰۸ عرصه ۱۲۷ 
مجوز در بخش صنعت، معدن و تجارت، ٣٣ مجوز در حوزه جهاد کشاورزی، ۲۸ 
مورد در بخش میراث فرهنگی، هفت مجوز در بخش شیلات، چهار مجوز برای 
ایجاد شهرک های کشاورزی، یک مجوز در بخش ورزش و جوانان، ۶ مورد در 
بخش منابع طبیعی و ۲ مجوز در بخش نظام مهندسی کشاورزی صادر شده است.

مدیرکل اقتصاد و دارایی گیلان همچنین از رتبه چهارم این استان در صدور 
پروانه الکترونیکی خبر داد و افزود: از مرداد ۱۴۰۱ الی آبان ماه ۱۴۰٣ با تلاش های 
صورت گرفته ۵۲ هزار پروانه کاغذی به مجوز الکترونیکی تبدیل شدند. به گفته 
نوروزی، مجوز کارت رانندگی بین شهری، پروانه کسب بنگاه معاملات املاک، 
مجوز خرده فروشی خواربار، کسب و کار خانگی خیاطی لباس و پروانه مهندسی 

ساختمان شخص حقیقی، پنج مجوز پر استقبال گیلان بودند .

   شرکت توزیع برق اصفهان شرکت منتخب در بکارگیری فناوری 
اطلاعات مکانی در کشور شد

شرکت توزیع برق اصفهان موفق به دریافت عنوان 
شرکت منتخب در بکارگیری فناوری اطلاعات مکانی 
در صنعت برق کشور شد. عباس علی آبادی، وزیر نیرو با 
اهدای لوح سپاس به مدیر عامل شرکت، انتخاب شرکت 
توزیع برق اصفهان به عنوان شرکت منتخب در بکارگیری 
فناوری اطلاعات مکانی در صنعت برق تبریک و از زحمات و 
نقش آفرینی موثر همکاران و مدیران این شرکت در کسب 
 GIS رتبه برتر وزارت نیرو در شاخص ملی ارزیابی عملکرد

کشوری )زیرساخت داده مکانی( تشکر و قدردانی نمود.

   انجام موفقیت آمیز عمل تعویض مفصل زانو در بیمارستان ۲۲ 
بهمن مسجدسلیمان

به گزارش وب دا خوزستان، دکتر امین نیک خلق، رئیس بیمارستان ۲۲ بهمن 
مسجدسلیمان، در این خصوص گفت: بیمار خانم ۶۵ ساله ای که از درد شدید زانو 
و مشکل در حرکت رنج می برد، با موفقیت تحت عمل جراحی تعویض مفصل زانو 
قرار گرفت. وی افزود: با همکاری تیم مجرب پزشکی و استفاده از تجهیزات پیشرفته، 
مفصل آسیب دیده زانوی بیمار با یک مفصل مصنوعی جایگزین شد. این عمل به 
بیمار کمک می کند تا درد خود را به طور کامل از دست بدهد و به زندگی فعال و بدون 
درد بازگردد. دکتر نیک خلق با اشاره به اینکه این دستاورد، گامی در ارتقای سطح 
خدمات درمانی در منطقه می باشد، تأکید کرد: بیمار پس از عمل، بهبودی کامل 

خود را به دست آورده و قادر به راه رفتن است.

  مدیرکل بیمه سلامت گیلان عنوان کرد: نشاندار شدن 6 بیمار 
پروانه ای در گیلان

مرجان عباس زاده | گیلان - دکتر محمود عاطف راد راه 
اندازی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج را از اقدامات 
موثر بیمه سلامت در ارائه خدمات دانست و اظهار کرد: 
تا قبل از سال ۱۴۰۱ تنها پنج بیماری جزو بیماری های 
خاص و صعب العلاج بود، اما از آبان ۱۴۰۱ تبدیل به ۱۰۷ 
گروه بیماری شده است.وی افزود: تعداد بیماران خاص 
استان گیلان با راه اندازی صندوق از ۲۸۰۰ نفر به بیش 
از ۵۴ هزار نفر رسیده که از خدمات صندوق بیماران خاص و صعب العلاج استفاده 
می کنند.مدیرکل بیمه سلامت گیلان بیماری پروانه ای )اپیدرمولایزیس بولوزا( را 
یکی از دردناک ترین بیماری هایی دانست که از اختلالات ژنتیک نشأت می گیرد و 
تصریح کرد: این بیماری یک اختلال ژنتیک پوستی است که با کوچکترین حرکت 
مانند مالیدن، فشار دادن یا حتی گاهی اوقات حرکت کردن موجب زخم و تاول روی 
پوست می شود. عاطف راد برآورد مبتلایان به این بیماری در ایران را ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 
نفر دانست و عنوان کرد: سازمان بیمه سلامت در راستای راه اندازی صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج، به کمک بیماران مبتلا به این بیماری دردناک و پرهزینه آمده 
تا تسکینی برای بیمار و خانواده اش باشد.وی پوشش بیمه رایگان بدون رعایت شرط 
خانوار، امکان درخواست حمایت دولت از طریق سامانه خدمات شهروندی و نشاندار 
شدن از طریق ثبت در سامانه بیماری های نادر وزارت بهداشت و معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی استان را از جمله حمایت های بیمه سلامت از بیماران خاص 
و صعب الاالعلاج دانست و گفت: بستری در بیمارستان های دولتی به صورت رایگان 
صورت می گیرد و در بیمارستان های خصوصی صد درصد هزینه مطابق تعرفه دولتی 
به عهده سازمان بوده و صرفا مابه التفاوت تعرفه خصوصی و دولتی توسط بیمه شده 
پرداخت می شود.مدیرکل بیمه سلامت گیلان، با بیان اینکه با ارائه فاکتورهای 
معتبر، خدمات و ملزومات پزشکی از جمله پانسمان های نوین و گران قیمت تحت 
پوشش قرار می گیرد، اضافه کرد: امکان بهره مندی از حمایت دولت از محل خارج 
ضوابط صندوق بیماران خاص و صعب العلاج تا سقف ۷۰ میلیون تومان به ازای هر 
نفر در سال جاری فراهم است؛ همچنین هزینه انواع کرم ها و لوسیون ها از طریق 

واحد خسارت متفرقه قابل پرداخت است.

 آغاز عملیات اجرایی ۴ باب مخزن ذخیره آب در محمودآباد
عملیات اجرایی ۴ باب مخزن ذخیره آب آشامیدنی به منظور افزایش ظرفیت 
ذخیره و توان انتقال آب در شهرستان محمودآباد شروع شده است. بهزاد برارزاده 
مدیر عامل شرکت آبفا مازندران درگفتگویی با اشاره به لزوم ذخیره آب شرب به 
منظور مقابله با کمبود آب به ویژه در مواقع پیک مصرف 
در شهرستان توریستی محمودآباد اظهار داشت: عملیات 
احداث یک باب مخزن ذخیره ۱۰۰۰ متر مکعبی در 
روستای بیشه کلا و یک باب مخزن ذخیره ۲ هزار متر 
مکعبی در سرخرود همچنین دو باب مخزن ذخیره به 
حجم ۴ هزار متر مکعب در محمود آباد با اعتباری بالغ 
بر ۴9۵ میلیارد ریال در دست اجراست. او افزود: با اتمام 
و بهره برداری از این مخازن، بیش از ۶۰ هزار نفر از مزایای این پروژه های آبرسانی 

بهره مند خواهند شد.

  رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور: نیشکر در زمینه 
برداشت سبز گام برداشته است / پیگیر روند اجرای برنامه های این 

مجموعه صنعتی هستم
معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور گفت: این مجموعه در زمینه افزایش برداشت 
سبز نیشکر و حذف سموم شیمیایی، اقدامات مناسبی 
انجام داده است و پیگیر روند اجرای برنامه های این مجموعه 
صنعتی هستم. شینا انصاری در آیین بهره برداری از مرکز 
تولید عوامل میکروارگانیسم کنترل بیولوژیک آفات نیشکر 
)انسکتاریوم( با بیان این مطلب گفت: این مجموعه صنعتی 
در خوزستان با برنامه ریزی های لازم، در راستای برداشت 
سبز و کاهش تبعات محیط زیستی گام برداشته است. وی در نخستین روز سفر خود 
به استان خوزستان پس از حضور در آیین بهره برداری بخش آزمایشگاهی تولید زنبور 

تلنموس، از تصفیه خانه فاضلاب این مجموعه صنعتی بازدید کرد.

  مسئول بسیج سازندگی البرز :کنار مردم لبنان تا بازسازی ویرانی ها می مانیم 

مسئول  بسیج سازندگی البرز با تاکید بر اینکه گروه های جهادی آماده نقش آفرینی مضاعف در لبنان هستند، گفت: علیرغم آتش بس، مردم لبنان نیازمند کمک  برای بازسازی منازل 
خود هستند و به همین سبب گروه های جهادی  تا بازسازی کامل ویرانی ها در کنار مردم لبنان باقی خواهند ماند.به گزارش خبرگزاری بسیج از البرز سرهنگ پاسدار محمد فلاحتکار مسئول 
سازمان بسیج سازندگی استان البرز همزمان با اعزام کاروان کمک های مردمی قرارگاه نصر به لبنان گفت : مردم لبنان هم اکنون علاوه بر نیاز فوری به لباس گرم، پتو ،اقلام گرمایشی و اقلام 
خوراکی جهت بازسازی خانه های خود نیازمند حمایت هستند که در این زمینه قرارگاه مردمی نصر استان البرز بر پایه فرمان رهبر معظم انقلاب نسبت به جمع آوری و انتقال کمک های 
مردمی به جبهه مقاومت می کوشد.وی با اشاره به نقش آفرینی گروه های جهادی در فرایند کمک رسانی فوری و همچنین بازسازی ویرانی ها ، افزود : گروه های جهادی بسیج سازندگی 
علاوه بر کمک رسانی به مردم لبنان آمادگی دارند با ساماندهی مردم محلی و آموزش فرهنگ جهادی ، سرعت خدمات رسانی به مردم را افزایش دهند و بازسازی ویرانی ها را سرعت ببخشند.

 گفتنی است عصر دیروز با حضور سرهنگ فلاحتکار   ٣۰۰۰ تخته پتو و ۴۸۰۰۰ دست لباس گرم از طریق کاروان کمک های مردمی قرارگاه نصر به کشور لبنان جهت حمایت از  جبهه 
مقاومت انتقال یافت.
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اللهیار صیادمنش درست پس از یک ماه که ستاره وسترلو در جریان پیروزی 2 بر صفر مقابل تیم دندر بود و توانست یک گل به ثمر برساند و یک پاس گل بدهد، در جدال برابر خنت همین 
اتفاق را رقم زد و درخشش او کاری کرد تا در بازی خانگی مغلوب نشوند. تیم وسترلو در حالی که برای دومین مسابقه پیاپی صیادمنش را در ترکیب و خط حمله داشت، در ورزشگاه هت کویپیه 
مقابل تیم خنت قرار گرفت تا یکی از دیدارهای هفته شانزدهم و آغازین دور برگشت ژوپیر لیگ بلژیک را برگزار کند و با نمایش مؤثر مهاجم ایرانی خود یک امتیاز به دست آورد.صیادمنش که 
در دور رفت ژوپیر لیگ بلژیک در تمام 15 مسابقه به عنوان یار ثابت یا جانشین به زمین رفته بود و توانست پنج گل به ثمر رساند و سه پاس گل بدهد، نیم فصل دوم را هم فوق العاده شروع کرد 
و توانست آمار گل و پاس گل خود را بهتر کند. صیادمنش در دقیقه 15 با فرار سریع به داخل محوطه جریمه خنت موقعیت سازی کرد که پاس او به سمت چپ را ماتیا فریگان با حرکت در 
عرض و شوت زمینی تبدیل به گل کرد تا وسترلو پیش بیفتد. در شرایطی که خنت در دقایق 42 و 47 کامبک زد و با نتیجه 2 بر یک پیش افتاد، بازهم نمایش خوب اللهیار صیادمنش کاری 
کرد تا وسترلو به بازی برگردد و در لحظات پایانی از شکست نجات پیدا کند.صیادمنش در دقیقه 86 که حملات وسترلو زیاد شده بود، توپ ریباند پس از برخورد به تیرک افقی را با فرصت طلبی 
و جایگیری مناسب در محوطه 6 قدم، با ضربه سر تبدیل به گل کرد. وسترلو در نهایت با گلزنی و پاس گل صیادمنش به تساوی دو بر دو خانگی مقابل خنت رضایت داد تا 22 امتیازی شود و 

با صعود یک پله ای، در جایگاه هشتم جدول ژوپیر لیگ بلژیک قرار بگیرد.

       بدتر از همه، 
نبود یک مسئول 

مشخص در 
فدراسیون فوتبال 

برای حوزه زنان است 
که بتواند پاسخگوی 

اتفاقات باشد.
ده

چکی

   صیادمنش در بلژیک درخشید      

    پایان ۱۰ ماه تلخ برای بازیکن تیم ملی
تیم فوتبال دیناموزاگرب کرواسی در حالی مقابل هایدوک اشپلیت تن به 
شکست یک بر صفر داد که صادق محرمی بازیکن ایرانی خود را برای 28 دقیقه 
در اختیار داشت. محرمی پس از مصدومیت شدید در جام ملت های آسیا با پیراهن 
تیم ملی ایران مقابل امارات در سوم بهمن ماه 14۰2 پای خود را به تیغ جراحان 
سپرد تا پس از نزدیک به 1۰ ماه بار دیگر توان بازی کردن پیدا کند. بازگشت 
مدافع راست تیم ملی ایران که جای خالی او به طور محسوس در ترکیب این 
تیم نیز احساس می شد، بهترین خبر برای امیر قلعه نویی است تا شاید با بهبود 
شرایط محرمی بار دیگر از این بازیکن در اردوهای تیم ملی ایران استفاده کند. 

  استراتژی تیم ملی با آمدن قلعه نویی تغییر کرد
امیر هاشمی مقدم، کارشناس فوتبال درباره عملکرد تیم ملی ایران در مرحله 
انتخابی جام جهانی 2۰26 گفت: »ما از 6 بازی صاحب 16 امتیاز شده ایم که آمار 
خوبی است. ما نباید فراموش کنیم که تیم ملی ایران هشت سال با دست فرمان 
کارلوس کی روش به عنوان یک مربی با تفکرات دفاعی پیش رفت. ما در زمان 
مربیگری اش کاملًا دفاع متراکمی داشتیم و اساس کاری ما بر ایده های تدافعی 
او بود. کار سختی برای هر تیمی در رده های آسیا و دنیا بود که بخواهد به ما 

گلزنی کند. از زمان آمدن قلعه نویی کاملًا تغییر استراتژی دادیم.«
او افزود: »نفراتی مثل آریا یوسفی، صالح حردانی، علی نعمتی و گاهی اوقات 
هم امین حزباوی را در گردونه بازیکنان داریم. من فکر می کنم شجاعت خوبی در 
استفاده از اینها وجود داشته است اما مشکل اساسی ما در بخش دفاع و بازیسازی 
مربوط به نحوه انتقال توپ از دفاع به خط میانی است. بی شک جوانگرایی در 
بالاترین سطح ملی تاوان دارد و بهتر است این درصد ریسک در استفاده از بازیکنان 

جوان را خودمان کاهش دهیم.«
این کارشناس فوتبال بیان کرد: »ما در انتقال توپ مشکل داریم. در فوتبال 
مالکانه نمی توانیم بازیسازی را به خط میانی بسپاریم. مدافعانی نداریم که این 
کار را به خوبی انجام دهند. باید صراحتاً گفت پس از مرتضی پورعلی گنجی 
چنین مدافعی را در خط دفاع نداریم. نباید از بازیکنان کناری هنگام بازی در 
میانه زمین خودی به عنوان عناصر بازیساز استفاده کنیم اما می توانیم در خط 
حمله از چنین ابزاری استفاده کنیم. تیم ملی نیاز به بازیکنان بزرگ دارد و آن 

هم مربی بزرگ می خواهد.«

  نقاط ضعف تیم ملی باید بررسی شود
رضا لک، کارشناس فوتسال ایران درباره ابقای وحید شمسایی در سمت 
سرمربیگری تیم ملی گفت: »حتماً اعضای کمیته فنی فدراسیون با توضیحات 
شمسایی قانع شده اند و امیدوارم این تصمیم به فوتسال ایران کمک کند. شمسایی 
با بازیکنان زیادی کار کرده است و جوانگرایی را با شیب ملایمی دنبال می کند. 
نقاط ضعف و قوت تیم ملی در دوران شمسایی باید بررسی شود تا مشکلات 
گذشته، گریبان ما را نگیرد. شمسایی باید کادر فنی خود را تقویت کند تا 
دستیارانش در تمرین دادن یا در لحظات مهم بازی ها به تیم ملی کمک کنند.«

او با بیان اینکه باید در عملکرد تیم ملی فوتسال بازنگری شود، یادآور شد: 
»شمسایی آزمون و خطای خود را پشت سر گذاشته و تصمیم بدی در قبال او 
گرفته نشد. وقتی یک تورنمنت با نتیجه خوب همراه نیست، یعنی تیم دچار 
ضعف هایی بوده است که باید برطرف شود. نیاز به افراد جدید یا نوع تمرینات 
جدید در این شرایط حس می شود. تورنمنت ویژه ای تا سال آینده نداریم و فرصت 

خوبی برای دیدن جوانان در اردوی تیم ملی فراهم است.« 

 درخواست ستاره ی پرسپولیس از آقایان مسئول
هافبک تیم پرسپولیس می گوید ورزشگاه آزادی باید به دیدار با النصر برسد.

 سروش رفیعی ستاره تیم پرسپولیس که عملکرد خوبی در دیدار با 
الشرطه داشت، در فرودگاه مهرآباد پس از بازگشت به ایران، صحبتهایی را با 
خبرنگاران انجام داد.او در ابتدا گفت: مرسی که این موقع شب آمدید. فکر 
میکنم بازی سخت و دراماتیک و لذت بخشی بود. خیلی منتظر سه امتیاز 
بودیم و فکر میکنم در بازیهای قبلی مستحق سه امتیاز بودیم اما نشده بود.وی 
افزود:  میدانستیم بازی سخت و درگیرانه خواهد شد. تیمهای عراقی معمولا 
همه فیزیکی هستند و زیاد می دوند. به همه رقیبان هم احترام میگذاریم اما 
شرایط واقعا طوری بود که بعد از دریافت گل اول، هیچ راهی نداشتیم جز 
اینکه بازی را ببریم.سروش در مورد نحوه برد اظهار داشت: خیلی دراماتیک شد. 
دو سال پیش میگفتیم چپ ریگی )بازی شمس آذر( حالا باید بگوییم دست 
محمد خدا بنده لو.رفیعی در خصوص دو بازی بعدی گفت: تایم خوبی داریم. 
امیدوارم بازی النصر در ورزشگاه آزادی باشد و از حق میزبانی استفاده کنیم.

او در این مورد ادامه داد: امیدوارم ورزشگاه آزادی برسد و تماشاگران بیایند 
به حمایت آنها نیاز داریم. این برد هم مبارک هواداران و امیدوارم در لیگ هم 
خوب پیش برویم و آماده دو بازی سخت آسیایی شویم.هافبک پرسپولیس در 
خصوص فضای تیم توضیح داد: خوشحال بودیم دیگر. آن شکلی بردن، یعنی 
در 2۰ ثانیه میتوانستیم ببازیم اما همان توپ رفت در گل، خیلی عالی است. 

قشنگی فوتبال به این است.

  پایان کار رانندگان ایران در مسابقات جهانی
دو راننده ایرانی که برای راهیابی به رالی داکار در مسابقات جهانی امارات 

شرکت کرده بودند، با کسب عنوان هفتمی به کار خود پایان دادند. 
 رقابتهای اتومبیلرانی BAJA CUP دبی با حضور 4۹ راننده برتر جهان برگزار 
شد که حامد سلیمی و کیارش زارع رفیعی دو راننده ایرانی نیز در آن حضور 
داشتند و در پایان به عنوان هفتمی دست پیدا کردند. این مسابقه پرهیجان که 
صحرای دبی امارات برگزار شد برای نخستین بار میزبان دو ملی پوش ایرانی بود 
که با حمایت فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی راهی این رویداد جهانی شده 
بودند. مازیار ناظمی رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی با اشاره به اعزام 
این دو راننده به مسابقات جهانی امارات گفت: امسال فدراسیون چهار اعزام تیمی 
و در مجموع 12 اعزام برون مرزی از مسابقات کراس جهانی تا کاپ آسیا، سوپر 
استوک قطر و رقابت های BAJA CUP داشته است. حضور دو راننده ایرانی در جمع 
بزرگان جهان برای نخستین بار، زمینه ساز انگیزه و حضور بیشتر جوانان ایرانی 

در این عرصه خواهد بود که از اهداف مهم فدراسیون است.«
وی در مورد این مسابقات و ویژگی های آن نیز گفت: BAJA CUP یکی از 
معتبرترین مسابقات رالی صحرایی جهان است که در شرایط سخت جغرافیایی 
و آب وهوایی برگزار می شود. این رقابت ها شامل مسیرهایی چالش برانگیز در کویر 
و مناطق طبیعی است که مهارت رانندگان و توان فنی خودروها را به شدت به 
چالش می کشد. سرعت، دقت، و مدیریت استراتژی از عوامل کلیدی موفقیت در 
این مسابقات هستند. حضور در BAJA CUP برای رانندگان فرصتی کم نظیر برای 
رقابت با بهترین های دنیا و نمایش توانمندی های خود در عرصه جهانی محسوب 
می شود.مازیار ناظمی در پایان گفت: این دستاورد گامی مهم در تاریخ موتورسواری 

و اتومبیلرانی ایران است و می تواند آغازگر موفقیت های بیشتر در آینده باشد.

محمود رضایی  ایده روز  |  تیم ملی فوتسال زنان در آستانه جام ملت های آسیا با چالش های متعددی روبه روست که فدراسیون فوتبال 
باید برای سروسامان دادن به وضعیت این تیم تدبیر درست و البته به موقعی داشته باشد.

چالش جدید برای تیم ملی فوتسال بانوان ایران

 فوتسال زنان ایران در آستانه برگزاری جام ملت های فوتسال آسیا در اردیبهشت 14۰4 با چالش های متعددی 
مواجه است که هر روز به پیچیدگی های آن نیز افزوده می شود. این تیم که به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در 
این رقابت ها شرکت خواهد کرد، در حالی به سمت این رویداد بزرگ می رود که بحران های مدیریتی و عدم 

برنامه ریزی مناسب به یکی از دغدغه های اصلی آن تبدیل شده است.
چند ماه پیش، یکی از بزرگ ترین چالش های تیم ملی فوتسال زنان ایران، عدم برگزاری بازی های تدارکاتی 
بود چرا که این موضوع به شدت بر آمادگی بازیکنان تأثیر گذاشته و باعث نگرانی های زیادی در میان اعضای 
تیم و کادر فنی فدراسیون فوتبال شده است. حالا که زمان برگزاری مسابقات نزدیک تر می شود، مشکلات 

جدیدی نیز بروز کردند که وضعیت را حتی بغرنج تر کرده است.
در هفته های اخیر، اخبار متعددی درباره برکناری فروزان سلیمانی سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ایران از 
سوی کمیته فنی رسانه ای شد. مجید جلالی رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال در گفتگویی در این رابطه 
گفته است: در حال حاضر چند جلسه برای بررسی وضعیت کادر فنی فوتسال زنان برگزار کردیم. در جلسات ۳ 

تساوی سودمند استقلال مقابل الاهلیخوش شانسی گاریدو
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
با اینکه پرسپولیس در نیمه اول بازی خوبی 
را از خود به نمایش نگذاشت اما در نیمه دوم 
گاریدو توانست با تعویض های خود ورق را به 

سود پرسپولیس برگرداند.
تیم فوتبال پرسپولیس روز گذشته دوشنبه 
12 آذر در هفته ششم مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا در کشور قطر از تیم فوتبال 
الشرطه عراق میزبانی کرد که این بازی در 
نهایت با برتری 2 بر یک شاگردان خوان 

کارلوس گاریدو به پایان رسید تا این تیم به نخستین پیروزی فصل خود در رقابت های آسیایی دست یابد و با توجه 
به نتایج سایر تیم ها تا رده ششم جدول مرحله گروهی بالا بیاید.پرسپولیس در حالی توانست در این بازی پیروز 
شود که ابتدا و در نیمه اول روی اشتباه محمدحسین کنعانی زادگان به وسیله مهند علی دروازه خود را باز شده 
دید و این نتیجه تا دقیقه 88 پابرجا بود تا اینکه اوستون ارونوف موفق شد در این دقیقه گل تساوی بخش را برای 
پرسپولیس به ثمر برساند و در وقت های اضافه نیز گئورگی گولسیانی گل دوم و پیروزی بخش پرسپولیس را وارد 
دروازه حریف کرد تا سرخ پوشان پیروز، دوحه را به مقصد تهران ترک کنند.محمود کلهر کارشناس فوتبال در رابطه 
با این بازی اظهار کرد: پرسپولیس در نیمه اول دارای اشتباهات فردی زیادی بود و روی همین اشتباهات دروازه 
خود را باز شده دید. پس از گلزنی تیم الشرطه بازیکنان این تیم با انگیزه بیشتری بازی را دنبال کردند و روحیه 
بسیار خوبی داشتند.در نیمه دوم تعویض های گاریدو خیلی خوب بود مخصوصاً با آمدن اوستون ارونوف این بازیکن 
روی هنر فردی خود توانست بازی را برای پرسپولیس به تساوی بکشاند. همچنین سایر نفراتی که وارد زمین شدند 
توانستند عمکلرد خوبی را از خود به نمایش بگذارند.تیم الشرطه در ضد حملات بسیار خطرناک بود و پرسپولیس 

شانس آورد که در دقیقه ۹۳ ضربه پنالتی این تیم تبدیل به گل نشد.

تیم فوتبال استقلال تهران با کسب تساوی 
مقابل الاهلی عربستان امیدوار به صعود از 

مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا ماند.
 تیم فوتبال استقلال تهران مقابل الاهلی 
عربستان تن به تساوی 2 - 2 در هفته ششم 
لیگ نخبگان آسیا داد تا آنها حالا با 5 امتیاز 
شانس دوباره برای صعود به دور حذفی پیدا 

کنند.
شاگردان پیتسو موسیمانه که در آستانه 
خلق شگفتی مقابل میزبان خود در ورزشگاه 

اختصاصی باشگاه الاهلی عربستان بودند پس از اخراج محمدحسین اسلامی 1۰ نفره شدند تا با اشتباه سیدحسین 
حسینی در دفع توپ، پنالتی داده و در نهایت نتیجه مساوی حاصل شود.

استقلال در حالی یک امتیاز از این بازی سخت را گرفت که ۳2 درصد از زمان بازی روی توپ تسلط داشت. 
استقلالی ها به خاطر بازی مستقیم و همچنین دفاع فشرده ای که داشتند پاس های خیلی کمی را رد و بدل کردند. 
285 پاس با دقت 72 درصدی در توشه استقلال بود تا آنها بتوانند 5 مرتبه سمت دروازه الاهلی شوت بزنند که دو 

بار آن به تور دروازه میزبان عربستانی چسبید.
استقلال اگرچه در آمار بازی کاملا مغلوب الاهلی بود اما یک امتیاز را با 1۰ نفره شدن در 1۰ دقیقه پایانی 
گرفت تا پیتسو موسیمانه مورد حمایت هواداران در فضای مجازی و پیشکسوتان این تیم نظیر علیرضا منصوریان 

و بهتاش فریبا قرار بگیرد.
 یک امتیازی که بدون شک استقلال را از لحاظ روحی در فرم ایده آل تری نسبت به روزهای ابتدایی

 فصل جاری با سرمربیگری جواد نکونام قرار خواهد داد تا آبی پوشان پایتخت برای بازگشت مقتدر در لیگ برتر 
ایران هم پر انرژی تر از قبل باشند.

در روزهای اخیر صحبت های زیادی در خصوص پرداخت حق پخش فوتبال 
توسط سازمان صدا و سیما مطرح شد. در این بین در مرکز ملی فوتبال نشستی 
با موضوع حق پخش تلویزیونی برگزار شد که در این نشست مسئولان فدراسیون 

فوتبال و وزارت ورزش حضور داشتند.
 در این بین از خروجی این جلسه اخبار امیدوارکننده ای در خصوص حل 
موضوع حق پخش منتشر می شود که این موضوع می تواند مشکلات فوتبال 
را تا حد زیادی برطرف کند.امیر عابدینی، مدیرعامل اسبق پرسپولیس که 
یکی از حاضرین در این نشست بود می گوید: »مهمترین موضوع در بحث 
حق پخش این است که حق پخش به قانون تبدیل شده است و دیگر صدا و 
سیما نمی تواند حق پخش را پرداخت نکند چرا که در هفتمین قانون توسعه 
 پنج ساله کشور، یک ماده حقوقی وجود دارد که بحث حق پخش تلویزیونی 
در آن دیده شده است.«او در خصوص الزامات ای اف سی برای پرداخت حق 
پخش می افزاید: »الزامی بالاتر از ای اف سی وجود دارد چرا که مجلس شورای 
اسلامی این ماده قانونی را تصویب کرده است. همان طور که گفتم، این بار 
مسأله حق پخش به گونه دیگری است و این موضوع قانونی است و صدا و 
 سیما ملزم است تا این حق فوتبال را پرداخت کند. وقتی فیفا و ای اف سی
صدور برای  مانعی  دیگر  شوند،  متوجه  را  موضوع    

 مجوز حرفه ای تیم های ایرانی وجود نخواهد داشت و این خطر برطرف 
خواهد شد.«مدیرعامل اسبق پرسپولیس در خصوص اعداد و ارقامی 
که در خصوص حق پخش منتشر می شود، بیان می کند: »اعداد و ارقام 
منتشر شده هیچ مبنای قانونی ندارد و کارشناسان باید رقم مورد نظر را 

 مشخص کنند. کارشناسان برای تشخیص عدد و رقم حق پخش مسائل
 مختلفی همچون میزان محبوبیت ورزش مورد نظر و... را در نظر می گیرند 
و براساس آن مبلغ مشخصی اعلام می شود. بعد از آن فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش با صدا و سیما وارد بحث می شود و رقم را مشخص می کند. 
 این موضوع در نهایت منجر به انعقاد قرارداد بین فدراسیون فوتبال و

 صدا و سیما خواهد شد.«عابدینی با اشاره به این موضوع که حق پخش سالیان 
سال است که موضوع مورد بحث ورزش و صدا و سیما بوده، می گوید: »دیگر نه 
ورزش درخواستی خواهد داشت و نه صدا و سیما می تواند از پرداخت حق پخش 
طفره برود. دیدگاه فدراسیون فوتبال این است که با صدا و سیما تعامل کند. در 
مواردی که اختلاف پیش می آید، طبق قانون معاونت حقوقی رئیس جمهور به 

مسأله رسیدگی می کند. اگر به هر دلیلی معاونت حقوقی نتوانست اختلاف در مورد 
حق پخش را برطرف کند، آن وقت شخص رئیس جمهور مرجع رسیدگی به حل 
اختلاف خواهد بود.«مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس با اشاره به این موضوع 
که وزارت ورزش مدافع تمامیت ورزش است، می افزاید: »وزارت ورزش می گوید 
درآمدهایی که به دست می آید، باید در بخش ورزش همگانی و عمومی هزینه 
شود. علاوه بر این آنها اعتقاد دارند که حق پخش تنها مختص فوتبال نیست و 
 رشته های دیگر هم باید از حق پخش بهره ببرند تا بتوانند از این طریق هزینه های

 خود را تأمین کنند.«

   اخبار امیدوارکننده در خصوص حق پخش تلویزیونی
جلسه ای بین مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برگزار و در پایان 
اعلام شد که لایحه حق پخش تلویزیونی به مجلس شورای اسلامی کمتر از 
دو هفته دیگر ارسال می شود. بر همین اساس احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان در پایان جلسه هیأت دولت، با پیمان جبلی، رئیس صداوسیما دیدار 
کرد. این در شرایطی است که انتشار تصویر صحبت های این دو با یکدیگر 
از سوی وزارت ورزش و جوانان، این امید را به وجود آورده که مذاکرات 
آنها برای موضوع حق پخش احتمالاً مثبت بوده و شاید در آینده منجر به 
نتایج موردنظر برای اعطای این درآمد شود. نکته مهم اینکه بر اساس آخرین 
 گمانه زنی ها در مورد پرونده مجوز حرفه ای، دریافت حق پخش تلویزیونی از 
جمله الزامات ای اف سی برای باشگاه هاست و آنها بدون این موضوع نمی توانند 

کار خود را پیش ببرند.

حق پخش تلویزیونی تنها متعلق به فوتبال نیست

ماه قبل به این فکر می کردیم که آیا این گروه فنی ادامه بدهد یا خیر. به دلایل مختلف 
به این نتیجه رسیدیم که خانم سلیمانی تا بازی های داخل سالن آسیا بماند.

او ادامه می دهد: بعد از اینکه بازی ها لغو شد، تیم فوتسال زنان اردوهایی برگزار کرد. 
سعی کردیم تمرینات را از نزدیک ببینیم و به این جمع بندی رسیدیم که اوضاع تیم 
فوتسال خوب نیست و باید تصمیمات دیگری بگیریم. این تصمیمات را از طریق نامه به 
رئیس فدراسیون اعلام کردیم و رئیس فدراسیون هم با ما موافق بودند. ابتدا ۳ گزینه 
داشتیم، بعد 2 گزینه و سپس گزینه نهایی را مشخص کردیم اما مشکلاتی در فدراسیون 

وجود دارد که هنوز موفق نشدیم این گزینه را معرفی کنیم.
پس از رسانه ای شدن اظهارات جلالی، اردوی تیم ملی فوتسال زنان در روز جمعه 1۰ 
آذر آغاز شد. جالب اینجاست که فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی، با وجود برکناری اش 
از سوی کمیته فنی، در این اردو حضور پیدا کرد و این موضوع باعث ایجاد حاشیه های 

جدیدی برای تیم شد.
چرا که این خبرها به قدری فراوان و متناقض هستند که باعث سردرگمی بازیکنان 
شده است. در این میان فدراسیون فوتبال هم به طور کامل در سکوت به سر می برد و 
هیچ واکنشی نسبت به این اخبار نشان نمی دهد. این عدم شفافیت در تصمیم گیری ها 

و مدیریت تیم، نگرانی های بیشتری را برای طرفداران و کارشناسان ایجاد کرده است.
بدتر از همه، نبود یک مسئول مشخص در فدراسیون فوتبال برای حوزه 
زنان است که بتواند پاسخگوی اتفاقات باشد. فدراسیون فوتبال نزدیک به یک 
سال است که نایب رئیس بانوان ندارد، عدم وجود یک صدای مستقل و قوی 
 برای بیان مشکلات و چالش های تیم ملی زنان، باعث شده است که بسیاری از 
مسائل بی پاسخ باقی بمانند.در حالی که تیم ملی فوتسال زنان ایران باید خود را برای 
دفاع از عنوان قهرمانی آماده کند، شرایط کنونی به گونه ای است که بازیکنان نمی دانند 
چه آینده ای در انتظارشان است. آیا سرمربی فعلی همچنان هدایت تیم را بر عهده خواهد 
داشت؟ آیا فدراسیون فوتبال اقداماتی برای برگزاری بازی های تدارکاتی انجام خواهد 
داد؟ و مهم تر از همه، آیا مسئولان فدراسیون به نیازهای واقعی تیم توجه خواهند کرد؟

در این شرایط، بازیکنان و کادر فنی باید با تمام مشکلات موجود کنار بیایند و تلاش 
کنند تا بهترین عملکرد را در مسابقات آینده داشته باشند. اما این موضوع به سادگی 
امکان پذیر نیست؛ چرا که عدم ثبات در کادر فنی و نبود برنامه ریزی مناسب می تواند تأثیر 
منفی بر روحیه و عملکرد تیم بگذارد.با نزدیک شدن به زمان برگزاری جام ملت ها، انتظار 
می رود که فدراسیون فوتبال هر چه سریع تر نسبت به حل مشکلات موجود اقدام کند. 
اگرچه فوتسال زنان ایران در گذشته موفقیت های زیادی را تجربه کرده است، اما ادامه 

این روند نیازمند توجه و حمایت بیشتری از سوی مسئولان مربوطه است.
با توجه به اینکه ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در این رقابت ها شرکت 
خواهد کرد، مسئولان باید درک کنند که موفقیت تیم ملی نه تنها به عملکرد بازیکنان 
بستگی دارد، بلکه نیازمند یک ساختار مدیریتی قوی و پایدار هم است. اگر فدراسیون 
 فوتبال نتواند به موقع اقدام کند و مشکلات موجود را حل نماید، احتمالاً شاهد

 نتایج ناامیدکننده ای خواهیم بود که می تواند تأثیرات منفی بر آینده فوتسال زنان در 
ایران داشته باشد.

  الشرطه را دست کم گرفته بودیم
افشین پیروانی از هواداران پرسپولیس درخواست کرد در مسابقات پیش  روی این تیم برای حمایت از سرخپوشان در استادیوم حاضر شوند.

تیم فوتبال پرسپولیس شب گذشته موفق شد با نتیجه دو بر یک الشرطه را شکست بدهد و اولین پیروزی خود در لیگ نخبگان آسیا را ثبت کند. سرخپوشان پس از این مسابقه بلافاصله راهی ایران شدند تا از امروز 
خود را برای ادامه رقابت های لیگ برتر آماده کنند.افشین پیروانی پس از ورود سرخپوشان به ایران در گفت وگویی با خبرنگاران اظهار داشت: فکر می کنم در بازی های قبل مان در آسیا خیلی بیشتر مستحق پیروزی 

بودیم؛ چه روبروی الاهلی، چه السد، چه الریان و چه الغرافه. من فکر می کنم در بازی با الشرطه حریف را دست کم گرفتیم.
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اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در حسینیه امام خمینی)ره(

امام علی علیه السلام :

مَن أخَذَ بالحَزمِ اسْتَظْهَرَ، 
رَ . مَن أضاعَ الحَزمَ تهَوَّ

آن که دور اندیش باشد، 
احتیاط کند و آن که 

دور اندیشی را رها کند 
بی باک شود.

غرر الحکم : ح7913

قیمت طلا )۳ دسامبر( با افزایش انتظارات در مورد 
کاهش نرخ بهره آمریکا در ماه جاری افزایش یافت، زیرا 
تمرکز روی داده های اقتصادی آتی برای اطلاعات بیشتر 

تغییر می کند.
هر اونس طلا پس از کاهش یک درصدی در روز دوشنبه 
۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۶۴۲ دلار و ۴۲ سنت در 
هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد افزایش 

به ۲۶۶۵ دلار و ۳۰ سنت رسید.
کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد که با توجه 
به پیش بینی کاهش نرخ تورم به ۲ درصد، او تمایل دارد از 
کاهش دیگری در اواخر این ماه حمایت کند. جان ویلیامز، 
رئیس فدرال رزرو نیویورک عنوان کرد که من انتظار دارم 
که در طول زمان به سمت یک سیاست بی طرف تر حرکت 
کنیم. این اظهارات باعث شد تا سرمایه گذاران انتظارات 
برای کاهش نرخ بهره را در نشست ۱۷ تا ۱۸ دسامبر فدرال 

رزرو به نزدیک به ۷۵ درصد افزایش دهند.
شمش در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند. 
داده های کلیدی ایالات متحده در این هفته شامل 
فرصت های شغلی، گزارش اشتغال ملی در روز چهارشنبه 

و گزارش حقوق و دستمزد در روز جمعه است.
رویترز گزارش کرد که داده ها نشان می دهد که تولیدات 
ایالات متحده در ماه نوامبر با سرعت متوسطی کاهش یافت 
و سفارش ها برای اولین بار در هشت ماه گذشته رشد 
کردند و کارخانه ها با قیمت های پایین تر برای نهاده ها 
مواجه شدند. طلا اغلب به عنوان یک سرمایه گذاری امن 
در طول دوره های بی ثباتی اقتصادی یا ژئوپلیتیکی در 

نظر گرفته می شود.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۳ درصد افزایش 
به ۳۰.۶۰ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ثابت در ۹۴۶.۶۰ 
دلار بود و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۹۸۵ دلار 

و ۸۶ سنت رسید.

طلای جهانی مسیرش را 
عوض کرد

در کنار تأثیر تنش های ژئوپلیتیک، نرخ های بهره بالا 
رشد جهانی را محدود کرده و از دلار حمایت می کند، که 
البته این عوامل، بر قیمت های نفت خام تأثیر می گذارند.

 دیوید فیف، اقتصاددان ارشد آرگوس دیدگاه 
ویژه ای در مورد چشم انداز نفت دارد. وی معتقد است 
آتش بس اسرائیل-حزب الله تنها یکی از رشته های حقایق 
ژئوپولیتیکی در قیمت های نفت را حذف می کند و با توجه 
به باقی ماندن بسیاری از عدم قطعیت ها برای سال ۲۰۲۵، 
از جمله تحریم های دولت ترامپ علیه ایران و جنگ 
روسیه-اوکراین، ادامه مسیر به صورت یک تصویر پیچیده 
باقی می ماند.فیف روز جمعه به CNBC اظهار داشت: »در 
واقع چندین رشته از پیچیدگی های ژئوپولیتیکی دارید، 
پیچیدگی های ژئوپولیتیکی گرچه قیمت نفت خام را 
حمایت می کنند، اما همچنین نگرانی های بیشتری درباره 
اقتصاد جهانی به وجود می آورند که در جهت مخالف عمل 

کرده و بر قیمت های نفت فشار می آورد.«
به گفته ی این اقتصاددان، آرگوس رشد تقاضای جهانی 
 )BPD( نفت را در سال آینده حدود ۱ میلیون بشکه در روز
می بیند، که بیش از آن، با رشد عرضه غیر اوپک+، و عمدتاً 
از ایالات متحده، برزیل و گویان، مطابقت خواهد داشت 
و از این رو، اوپک+ نیاز دارد که به دقت به عرضه توجه 
کند.روز پنج شنبه، اوپک اعلام کرد که گروه اوپک پلاس، 
به دلیل تداخل در برنامه، جلسه برنامه ریزی تولید نفت 
کوتاه مدت خود را از اول دسامبر به ۵ دسامبر منتقل خواهد 
کرد.این جلسه در زمانی چالش برانگیز برای تولیدکنندگان 
نفت برگزار می شود، زیرا مجموعه ای از عوامل بر قیمت 
نفت تأثیر می گذارد، از جمله نرخ های بهره بالا، دلار قوی، 
تولید ضعیف جهانی و نرخ های رشد جهانی کم.البته پس از 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، قیمت های نفت 
خام، به دلیل انتظاراتی که یک دوره تولید بالاتر نفت 
ایالات متحده را در دولت دوم ترامپ به همراه خواهد 

داشت، بیشتر کاهش یافته اند.

چشم انداز آتی نفت در 
هاله ای از ابهام

دبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو با اشاره 
به صادرات محصولات نانوی ایران به ۴۹ کشور، گفت: 
حجم فروش محصولات نانویی تولیدی داخل کشور 
طی چند سال گذشته، هر ساله رشد بیش از ۱۰۰ 
درصدی را تجربه کرده که سال گذشته رقمی بالغ 

بر ۶۲۰ هزار میلیارد ریال را شامل می شد.
عماد احمدوند در بازدید از گروه صنعتی 
تراکتورسازی ایران، نگاه حمایتی تراکتورسازی را به 
عنوان کشنده ظرفیت های دانش بنیان کشور قابل 
تقدیر دانست و گفت: تراکتورسازی ایران به عنوان 
کشندهایی برای شبکه های دانشی کشور است که 
تحرک بخشی، نگاه حمایتی و توسعه ای موجود در 
این گروه زمینه ورود صنایع دانش بنیانی را به فضای 
اقتصادی فراهم کرده است.وی افزود: نگاه توسعه ای 
علوم و دانش در تراکتورسازی منوط به ماموریت 
مستقیم و حوزه اقتصادی خود این مجموعه نشده، 
بلکه ظرفیت پذیرش در تراکتورسازی برای همراه 
و همکاری علمی با دیدگاه ملی دنبال می شود که 

می تواند الگو برای سایر صنایع و بخش ها باشد.
دبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو با 
اشاره به اینکه اقدامات صنایعی مانند تراکتورسازی 
در حوزه دانش بنیان و نانو رشد اقتصادی این بخش ها 
را ممکن کرده، اظهار کرد: حجم فروش محصولات 
نانویی تولیدی داخل کشور طی چند سال گذشته، 
هر ساله رشد بیش از ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده 
که سال گذشته رقمی بالغ بر ۶۲۰ هزار میلیارد ریال 

را شامل می شد.

دانشمندان در سوئیس راهی برای ساختن چوب 
درخشان با کمک یک قارچ ابداع کرده اند.

در شرایط خاص، گونه های خاصی از قارچ ها با 
مصرف چوب، فلورسانس می شوند و اگرچه بازسازی 
آن شرایط نادر و سخت است اما دانشمندان 
سوئیسی راهی برای ایجاد چوب درخشان یافته اند.

به نقل از آی ای، دانشمندان موفق شده اند که 
این شرایط را برای درخشش چوب در تاریکی 
ایجاد کنند. موثرترین ترکیب قارچ عسل بدون 
حلقهو چوب بالسا بود که می توانست تا ۱۰ روز در 
طول موج های ۵۶۰ نانومتری یک درخشش سبز 

کلاسیک فلورسانس ایجاد کند.
هر چند رسیدن به آن مرحله زمان بر است اما 
محققان دریافتند که قارچ و چوب باید با هم به 
مدت سه ماه در یک محیط بسیار مرطوب انکوبه 
شوند. در طول این مدت، چوب بالسا تا هشت برابر 
وزن خود آب جذب می کند و درخشش تنها زمانی 
شروع می شود که در معرض اکسیژن قرار گیرد. در 
آن نقطه، آنزیم لوسیفراز که در کرم شب تاب نیز 
دیده می شود، واکنشی را آغاز می کند که منجر به 

انتشار یک درخشش سبز می شود.
با بررسی دقیق تر، محققان دریافتند که قارچ، 
لیگنین موجود در چوب را تجزیه می کند. لیگنین 
پلیمر طبیعی است که سفتی و استحکام فشاری 
را فراهم می کند. با این حال، این فرآیند، ثبات 
کلی چوب را کاهش نمی دهد، زیرا سلولز دست 

نخورده باقی می ماند.
محققان امیدوارند بتوانند این روش را برای 
افزایش طول عمر چوب زیست تاب بهبود بخشند. 
آنها در این مقاله می گویند که هدف نهایی ارائه 
روشنایی با صرفه جویی در انرژی در خانه ها یا 
فضاهای عمومی خواهد بود. در حالی که در اینجا 
می توان از چوب »مرده« استفاده کرد، تحقیقات 
دیگر ساخت گیاهان زنده ای را بررسی کرده اند که 

برای اهداف مشابه می درخشند.

صادرات محصولات ایرانی 
حوزه نانو به ۴۹ کشور

چوبی که در تاریکی 
می درخشد

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره مناقصه شماره 4038940389
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     شرکت توسعه منابع انرژی توان

  محمد رضا کریمی  -»همه کارهایمان را ردیف کردیم و راهی شدیم، روزهای اول راحت نبود اما کم کم جا افتادیم«؛ این صحبت های الهام است که به همراه 
خانواده از یك سال قبل، کشوری در همسایگی وطن را به جای خانه برگزیده است.

البته تأکید 
خانواده ها بر 

تحصیلات هم به 
نسبت گذشته 

خیلی زیاد شده 
و والدین تلاش 

می کنند همه 
شرایط را برای 
ادامه تحصیل 

مطلوب فرزندانشان 
تأمین کنند، همه 
این عوامل باعث 

مهاجرت تحصیلی 
دانش آموزان 

می شود.

سودای مهاجرت  برا ی روزهای بهتر

 »خانه مان زیاد بزرگ نیست، روزها و ساعت های طولانی کار 
می کنیم اما خوشحالم که بچه ها می توانند در مدارس خوبی درس 
بخوانند.« او آرایشگری است که دلش نمی خواسته کشور را ترک 
کند، چون در ایران زندگی بهتری داشت »اما انگار نمی توانستیم 
آینده ای برای بچه ها تصور کنیم« ترس و نگرانی از آینده مادر 
را بر این داشت تا کوله بار ببندد و زندگی در غربت را جایگزین 
هوای وطن کند. شکی نیست که مهاجرت و رفتن از جایی به 
جای دیگر یکی از پدیده هایی است که همواره در تاریخ بشری 
وجود داشته است. مهاجرت از شهری به شهری دیگر، مهاجرت 
از روستا به شهر و مهاجرت از کشوری به کشور دیگر به بهانه 
زندگی  بهتر. این در حالی است که به گفته جامعه شناسان در 
کشور با پدیده افزایش مهاجرت نه تنها نخبگان که مردم عادی 
هم مواجه هستیم، مردمی که بدون هدف و برنامه ای مشخص در 
سودای زندگی بهتر یا در دام »آدم پران« ها می افتند یا به زندگی 
بسیار پایین تر از سطح زندگی خودشان در غربت تن درمی دهند. 
اما چه عواملی باعث مهاجرت مردم می شود؟ به گفته دکتر شهلا 
کاظمی پور جامعه شناس جمعیت »مهاجرت معمولاً برای کسب 
رفاه و دستیابی به موقعیت بهتر اتفاق می افتد چه فردی که از روستا 
به شهر می آید و چه فردی که از کشوری به کشور دیگر می رود.« 
همه به دنبال زندگی بهتر هستند و همین سودا افراد را راهی 
می کند؛ سودای تحصیلات بهتر، درآمد بیشتر یا شغلی مطلوب تر. 
این جمعیت شناس با بیان اینکه مهاجرت ها به دو دسته اختیاری 
و اجباری تقسیم می شوند، می گوید: »مهاجرت اجباری عمدتاً به 
دلایل مسائل سیاسی و امنیتی است ولی در مهاجرت های اختیاری 
خود فرد به دلیل کسب رفاه بیشتر و دستیابی به زندگی بهتر و 
آرامش بیشتر تصمیم به مهاجرت می گیرد؛ احتمالاً این فرد در 
جامعه مبدأ مشکلاتی را احساس می کند و می خواهد آن مشکلات 
را در جامعه مقصد به حداقل برساند، بنابراین مهاجرت می کند.«

 از اینجا رانده، از آنجا مانده
اما این همه ماجرا نیست در بسیاری از مواقع افراد و خانواده هایی 
که تن به زندگی در غربت داده اند زندگی نرمالی را تجربه نمی کنند 
و گاه مجبور به تحمل مشکلات زیادی می شوند و این سؤال مطرح 
می شود که چرا با وجود همه سختی ها و گاهی سیاست های 
تشویقی که برای برگشت مهاجرین از طرف دولت ها مطرح 
می شود این افراد حاضر به برگشت نیستند؟ کاظمی پور ادامه 
می دهد: »فردی که به دلیل عوامل دافعه مبدأ، مهاجرت می کند 
به نیت یک زندگی بهتر می رود. به هر حال این فرد مشکلاتی در 
جامعه مبدأ داشته که به دلیل همان مشکلات اقدام به مهاجرت 

کرده است؛ مثلًا یا شغل خوبی نداشته یا درآمدش برای گذران 
زندگی مناسب نبوده و حتی ممکن است در جامعه با مشکلات 
اجتماعی مواجه بوده است و می خواهد برود تا در کشوری دیگر 
زندگی بهتری را تجربه کند، اما این افراد معمولاً در مقصد با 
مشکلاتی مواجه خواهند شد. به قول یک ضرب المثل قدیمی »از 
اینجا رانده و از آنجا مانده« می شوند برای اینکه با دست خالی 
رفته اند و چیزی در دست ندارند اما افرادی که به دلیل عوامل جاذبه 
مقصد مهاجرت می کنند مثل مهاجرت نخبگان یا سرمایه گذاران 

به راحتی در مقصد جذب می شوند.

 مهاجرت در سنین مدرسه
شکی نیست که مهاجرت در سنین پایین تأثیرات منفی 
بسیاری دارد. اما تا به حال اطلاعاتی در این باره منتشر نشده 
است و رصدخانه مهاجرت هم پس از انتشار آمار مهاجرت نخبگان 
دانش آموزی در سالنامه مهاجرتی ۱۴۰۰ اطلاعات دیگری در این 

باره ارائه نداده است. 
در آن سالنامه با تحلیل آمار دریافتی از اداره کل گذرنامه در بازه 
زمانی سال ۱۳۸۰ تا مرداد ۱۳۹۹ از مهاجرت ۱۵ تا ۳۷درصد از 
رتبه های یک تا هزار آزمون سراسری، مشمولان بنیاد ملی نخبگان 
و المپیادی ها سخن گفته شده بود که از میان آنان تنها ۲و نیم تا 
۴ و نیم درصد به ایران بازگشته اند. این جمعیت شناس با هشدار 
نسبت به پایین آمدن سن مهاجرت در کشور می گوید: »سن 
مهاجرت پایین آمده، چرا که خانواده ها نگران آینده فرزندانشان 
هستند از طرف دیگر بحث سیستم آموزشی و خدمت سربازی هم 
مطرح است. آنها معتقدند اگر پسرشان به دانشگاه برود به دلیل 
خدمت سربازی ممکن است ممنوع الخروج شود و نمی تواند از 

کشور خارج شود. 
بنابراین به فرستادن فرزندشان قبل از سن دانشگاه اقدام 
می کنند. البته تأکید خانواده ها بر تحصیلات هم به نسبت گذشته 
خیلی زیاد شده و والدین تلاش می کنند همه شرایط را برای ادامه 
تحصیل مطلوب فرزندانشان تأمین کنند، همه این عوامل باعث 
مهاجرت تحصیلی دانش آموزان می شود. این تصور که »فرزندم 
بعد از دانشگاه هم نمی تواند شغل مناسبی پیدا کند« هم در انگیزه 
خانواده ها برای مهاجرت بی تأثیر نیست.« کاظمی پور با بیان اینکه 
پایین آمدن سن مهاجرت برای جامعه آسیب زاست، تأکید می کند: 
»انتظار جامعه این است که وقتی برای افراد هزینه هایی را متحمل 
می شود بتواند از آنها برای اداره بهتر امور کشور بهره ببرد و وقتی 
یک فرد که می تواند آینده ساز جامعه بوده و در اقتصاد جامعه 
مشارکت داشته باشد اقدام به مهاجرت می کند طبیعتاً به ضرر 

جامعه است هر چند برای خود فرد و خانواده هم آسیب هایی دارد 
که خانواده ها باید به این موضوع توجه کنند.«

 می روم تا نگران چیزی نباشم
چندی قبل سیمایی صراف، وزیر علوم با اشاره به اینکه ما درگیر 
مسأله مهاجرت و بلکه فرار هستیم، گفته بود: اگر دانشجویی رفت 
و بازنگشت درحالی که با منابع کشور به این رتبه رسیده است، 
این درد است. او با بیان اینکه در این چند سال اخیر، ۲۵درصد 
از اساتید مهاجرت کرده اند، این آمار را نگران کننده خوانده بود. 
اما چطور می توانیم از افزایش آمار مهاجرت جلوگیری کنیم. این 
جامعه شناس در پاسخ به این سؤال که چه راهکارهایی پیشنهاد 
می دهید تا بتوانیم مانع از افزایش مهاجرت در جامعه مان شویم 
با اشاره به تحقیقات انجام شده بر مهاجرت به خصوص مهاجرت 
نخبگان می گوید: بر اساس تحقیقات انجام شده بر پدیده مهاجرت، 
حدود ۷۰ درصد مهاجرت ها به دلیل عوامل دافعه مبدأ انجام 
می شود و باید برنامه ریزی هایی انجام دهیم که این عوامل دافعه 
را به حداقل برسانیم. مسائلی از قبیل تورم، آسیب های اجتماعی، 
عدم امنیت در وجه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و… دلواپسی هایی است که مردم را نگران می کند. وقتی از افراد 
می پرسیم چرا می روید، می گویند: »می روم تا نگران چیزی 
نباشم« یا »بتوانم در شغلم پیشرفت کنم«. باید این نگرانی ها 
را از مردم دور کنیم؛ این نگاه که افراد تصور کنند هر چقدر هم 
کار کنند نمی توانند آینده ای برای خودشان پیش بینی کنند و 
اگر بروند شاید جامعه مقصد نگرانی هایشان را کمتر کند باید در 

جامعه کم رنگ شود.

 مهاجرت برای کسب منزلت
حتماً به بحث آموزش عالی و کیفیت آموزش عالی هم بیشتر 
بپردازیم؛ باید به بحث تحقیقات در آموزش عالی بیش از پیش 
توجه کنیم. نخبگان معمولاً به دلیل محدودیت های علمی و نبود 
امکانات پژوهشی و رفاهی و یا به علت ناتوانی جامعه در استفاده 

از تخصص آنها تصمیم به مهاجرت می گیرند.
 این نوع مهاجرت یک کوچ برای کسب منزلت اجتماعی و رفاه 
است. این گروه وقتی در کشورهای دیگر جذب می شوند، مزایای 
اقتصادی و رفاهی بیشتری کسب می کنند. وقتی یک انسان نخبه و 
علمی که عمری در راه علم تلاش کرده است نظام آموزشی کشور 
را فاقد اثربخشی لازم می بیند و احساس می کند که نمی تواند دانش 
یا مهارت خود را ارتقا دهد، به دنبال فضایی مناسب تر می گردد تا 

بتواند ظرفیت هایش را به منصه ظهور برساند. 
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